

Správa audítora dodatok za rok 2017



DODATOK SPRÁVY NEZÁVISLÉHO AUDÍTORA

Spoločníkovi a konateľom
spoločnosti **COLORLAK SK, s.r.o.**

k výročnej správe

v zmysle § 27 odsek 6 zákona č. 423/2015 Z.z. o štatutárnom audite a o zmene a doplnení zákona č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o štatutárnom audite“)

I. Overili sme účtovnú závierku spoločnosti COLORLAK SK, s.r.o. (ďalej len „Spoločnosť“) k 31. decembru 2017, uvedenú na stranách 18 – 51 priloženej výročnej správy Spoločnosti, ku ktorej sme dňa 14. mája 2018 vydali správu nezávislého audítora z auditu účtovnej závierky v nasledujúcom znení:

Správa z auditu účtovnej závierky

Podmienený názor

Uskutočnili sme audit účtovnej závierky spoločnosti COLORLAK SK, s.r.o. (ďalej len „Spoločnosť“), ktorá obsahuje súvahu k 31. decembru 2017, výkaz ziskov a strát za rok končiaci sa k uvedenému dátumu, a poznámky, ktoré obsahujú súhrn významných účtovných zásad a účtovných metód.

Podľa nášho názoru, okrem vplyvu skutočnosti opísanej v odseku Základ pre podmienený názor, priložená účtovná závierka poskytuje pravdivý a verný obraz finančnej situácie Spoločnosti k 31. decembru 2017 a výsledku jej hospodárenia za rok končiaci sa k uvedenému dátumu podľa zákona č. 431/2002 Z.z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o účtovníctve“).

Základ pre podmienený názor

Spoločnosť nevytvorila opravné položky k pohľadávkam v primeranej výške, aby tak zohľadnila dočasné zníženie hodnoty pohľadávok. Hodnotu nevytvorených opravných položiek odhadujeme na 25 tis. EUR. Ak by Spoločnosť vytvorila opravné položky k pohľadávkam v uvedenej výške, znížila by sa hodnota pohľadávok z obchodného styku uvedená v súvahe na r.57 na 184 tis. EUR, hodnota výsledku hospodárenia za účtovné obdobie po zdanení uvedená na r.100 by bola vo výške mínus 25 tis. EUR a vlastné imanie uvedené na r.80 by bolo záporné vo výške mínus 1 tis. EUR.

Audit sme vykonali podľa medzinárodných audítorských štandardov (International Standards on Auditing, ISA). Naša zodpovednosť podľa týchto štandardov je uvedená v odseku Zodpovednosť audítora za audit účtovnej závierky. Od Spoločnosti sme nezávislí podľa ustanovení zákona č. 423/2015 o štatutárnom audite a o zmene a doplnení zákona č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o štatutárnom audite“) týkajúcich sa etiky, vrátane Etického kódexu audítora, relevantných pre náš audit účtovnej závierky a splnili sme aj ostatné požiadavky týchto ustanovení týkajúcich sa etiky. Sme presvedčení, že audítorské dôkazy, ktoré sme získali, poskytujú dostatočný a vhodný základ pre náš podmienený názor.

Zodpovednosť štatutárneho orgánu za účtovnú závierku

Štatutárny orgán je zodpovedný za zostavenie tejto účtovnej závierky tak, aby poskytovala pravdivý a verný obraz podľa zákona o účtovníctve a za tie interné kontroly, ktoré považuje za potrebné na zostavenie účtovnej závierky, ktorá neobsahuje významné nesprávosti, či už v dôsledku podvodu alebo chyby.

Pri zostavovaní účtovnej závierky je štatutárny orgán zodpovedný za zhodnotenie schopnosti Spoločnosti nepretržite pokračovať vo svojej činnosti, za opísanie skutočností týkajúcich sa nepretržitého pokračovania v činnosti, ak je to potrebné, a za použitie predpokladu nepretržitého pokračovania v činnosti v účtovníctve, ibaže by mal v úmysle Spoločnosť zlikvidovať alebo ukončiť jej činnosť, alebo by nemal inú realistickú možnosť než tak urobiť.

Zodpovednosť audítora za audit účtovnej závierky

Našou zodpovednosťou je získať primerané uistenie, či účtovná závierka ako celok neobsahuje významné nesprávosti, či už v dôsledku podvodu alebo chyby, a vydať správu audítora, vrátane názoru. Primerané uistenie je uistenie vysokého stupňa, ale nie je zárukou toho, že audit vykonaný podľa medzinárodných audítorských štandardov vždy odhalí významné nesprávosti, ak také existujú. Nesprávosti môžu vzniknúť v dôsledku podvodu alebo chyby a za významné sa považujú vtedy, ak by sa dalo odôvodnene očakávať, že jednotlivito alebo v súhrne by mohli ovplyvniť ekonomické rozhodnutia používateľov,





uskutočnené na základe tejto účtovnej závierky. V rámci auditu uskutočneného podľa medzinárodných audítorských štandardov, počas celého auditu uplatňujeme odborný úsudok a zachováваме profesionálny skepticizmus. Okrem toho:

- Identifikujeme a posudzujeme riziká významnej nesprávnej účtovnej závierky, či už v dôsledku podvodu alebo chyby, navrhujeme a uskutočňujeme audítorské postupy reagujúce na tieto riziká a získavame audítorské dôkazy, ktoré sú dostatočné a vhodné na poskytnutie základu pre náš názor. Riziko neodhalenia významnej nesprávnej účtovnej závierky v dôsledku podvodu je vyššie ako toto riziko v dôsledku chyby, pretože podvod môže zahŕňať tajnú dohodu, falšovanie, úmyselné vynechanie, nepravdivé vyhlásenie alebo obídenie internej kontroly.
- Oboznamujeme sa s internými kontrolami relevantnými pre audit, aby sme mohli navrhnúť audítorské postupy vhodné za daných okolností, ale nie za účelom vyjadrenia názoru na efektívnosť interných kontrol Spoločnosti.
- Hodnotíme vhodnosť použitých účtovných zásad a účtovných metód a primeranosť účtovných odhadov a uvedenie s nimi súvisiacich informácií, uskutočnené štatutárnym orgánom.
- Robíme záver o tom, či štatutárny orgán vhodne v účtovníctve používa predpoklad nepretržitého pokračovania v činnosti a na základe získaných audítorských dôkazov záver o tom, či existuje významná neistota v súvislosti s udalosťami alebo okolnosťami, ktoré by mohli významne spochybniť schopnosť Spoločnosti nepretržite pokračovať v činnosti. Ak dospejeme k záveru, že významná neistota existuje, sme povinní upozorniť v našej správe audítora na súvisiace informácie uvedené v účtovnej závierke alebo, ak sú tieto informácie nedostatočné, modifikovať náš názor. Naše závery vychádzajú z audítorských dôkazov získaných do dátumu vydania našej správy audítora. Budúce udalosti alebo okolnosti však môžu spôsobiť, že Spoločnosť prestane pokračovať v nepretržitej činnosti.
- Hodnotíme celkovú prezentáciu, štruktúru a obsah účtovnej závierky vrátane informácií v nej uvedených, ako aj to, či účtovná závierka zachytáva uskutočnené transakcie a udalosti spôsobom, ktorý vedie k ich vernému zobrazeniu.

II. Správa k ďalším požiadavkám zákonov a iných právnych predpisov

Správa k informáciám, ktoré sa uvádzajú vo výročnej správe – dodatok správy nezávislého audítora

Štatutárny orgán je zodpovedný za informácie uvedené vo výročnej správe, zostavenej podľa požiadaviek zákona o účtovníctve. Náš vyššie uvedený názor na účtovnú závierku sa nevzťahuje na iné informácie vo výročnej správe.

V súvislosti s auditom účtovnej závierky je našou zodpovednosťou oboznámenie sa s informáciami uvedenými vo výročnej správe a posúdenie, či tieto informácie nie sú vo významnom nesúlade s auditovanou účtovnou závierkou alebo našimi poznatkami, ktoré sme získali počas auditu účtovnej závierky, alebo sa inak zdajú byť významne nesprávne.

Posúdili sme, či výročná správa Spoločnosti obsahuje informácie, ktorých uvedenie vyžaduje zákon o účtovníctve.

Na základe prác vykonaných počas auditu účtovnej závierky, podľa nášho názoru:

- informácie uvedené vo výročnej správe zostavenej za rok 2017 sú v súlade s účtovnou závierkou za daný rok,

- výročná správa obsahuje informácie podľa zákona o účtovníctve.

Okrem toho, na základe našich poznatkov o účtovnej jednotke a situácii v nej, ktoré sme získali počas auditu účtovnej závierky, sme povinní uviesť, či sme zistili významné nesprávne vo výročnej správe, ktorú sme dostali po dátume vydania tejto správy audítora. V tejto súvislosti neexistujú zistenia, ktoré by sme mali uviesť.

Banská Bystrica, 9. novembra 2018

AVA audit, spol. s r.o.
Lazovná 71
974 01 Banská Bystrica
Obchodný register OS Banská Bystrica,
oddiel Sro, vložka č.5800/S
Licencia SKAU č.249


Ing. Zlatica Vaníková
Zodpovedný audítor
Licencia SKAU č.71



Názov: COLORLAK SK, s.r.o., Banská Bystrica

IČO: 36254487

V ý r o č n á s p r á v a **za rok 2017**

Meno: Ing. Mariana Richvalská

Funkcia: konateľ

Obsahová štruktúra výročnej správy:

- A. Úvod
- B. Genéza a predpoklad budúceho vývoja spoločnosti
- C. Organizačná štruktúra spoločnosti a zamestnanosť
- D. Významní dodávatelia a odberatelia
- E. Iné dôležité informácie
- F. Ekonomické ukazovatele a finančná situácia
- G. Návrh na rozdelenie zisku
- H. Majetok a záväzky
- I. Výnosy a náklady
- J. Štruktúra odbytu
- K. Záver
- L. Audítorská správa

Zoznam príloh k výročnej správe za rok 2017

1.) Audítorská správa vrátane účtovnej uzávierky za rok 2017

- Výkaz ziskov a strát k 31.12.2017
- Súvaha k 31.12.2017
- Poznámky

2.) Organizačná štruktúra spoločnosti

A. Úvod - všeobecné údaje

Povinnosť vypracovať výročnú správu spoločnosti za rok 2017 vyplynula z § 20 zákona č. 431/2002 Z.z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov.

1. Obchodné meno a sídlo spoločnosti zostavujúcej výročnú správu:

Názov firmy: COLORLAK SK, s.r.o.
Sídlo: Zvolenská cesta 37, 974 05 Banská Bystrica
Dátum založenia: 10.4.2003
Deň zápisu do OR: 13.5.2003

2. Hlavné činnosti spoločnosti podľa výpisu z obchodného registra:

- kúpa tovaru na účely jeho predaja v malo a veľkoobchode
- sprostredkovateľská činnosť
- predaj jedov a žieravín v malo a veľkoobchode
- prenájom nehnuteľností s poskytovaním iných než základných služieb
- výroba farbív, pigmentov, farieb, lakov a náterov

B – Genéza a predpoklad budúceho vývoja činnosti spoločnosti

1. Vznik spoločnosti :

Spoločnosť COLORLAK SK, s.r.o. bola založená spoločenskou zmluvou dňa 10.4.2003 v súlade s § 105 a nasl. Obchodného zákonníka. Zápis v Obchodnom registri Okresného súdu v Bratislave bol uskutočnený dňa 13.5.2003.

2. Stručné hodnotenie predchádzajúceho vývoja:

Spoločnosť COLORLAK SK, s.r.o. bola zameraná hlavne na veľkoobchodný predaj náterových hmôt iným prevádzkovateľom živnosti. Bola založená českým výrobcem farieb Colorlak, a.s., Staré Město za účelom presadenia svojich výrobkov na slovenskom trhu. Nemala žiadne skladové priestory, slúžila len ako výhradný dovozca a distribučná spoločnosť na Slovensku. V roku 2008 sa majitelia rozhodli investovať do veľkoobchodnej a maloobchodnej siete a odkúpila spoločnosti, ktoré mali tieto siete na Slovensku vybudované. Išlo o spoločnosti FEB, s.r.o. v Spišskej Novej Vsi, Technicolor, s.r.o. v Banskej Bystrici a maloobchodné predajne spoločnosti LEMAS, s.r.o. Po odkúpení týchto spoločností sa rozhodli, že dôjde k fúzii spoločností COLORLAK SK, s.r.o., Technicolor, s.r.o. a FEB,

s.r.o., a to ku 1.1.2009. Nástupníckou spoločnosťou sa stala spoločnosť COLORLAK SK, s.r.o.. V roku 2009 sa teda táto spoločnosť stala veľkoobchodným aj maloobchodným predajcom aj iného sortimentu, ako sú výrobky českého majiteľa. Rok 2009 bol teda rokom výrazných zmien, kde po zlúčení spoločností došlo k rôznym organizačným zmenám. V roku 2010 sa spoločnosť stále stabilizuje na trhu a vytvára si sieť obchodníkov zameraných na predaj výrobkov Colorlak a Ekolak, čo je sesterská spoločnosť sídliaca tiež v Českej republike. V roku 2011 sa žiadne výraznejšie zmeny neuskutočnili, okrem fúzie našej materskej spoločnosti Colorlak, a.s. s našou sesterskou spol. Ekolak, s.r.o. v Českej republike.

3. Postavenie a stabilita spoločnosti na trhu, predpokladaný vývoj.

Spoločnosť COLORLAK SK, s.r.o. si vybudovala svoj podiel na trhu hlavne kúpou spomínaných spoločností, ktoré mali už vybudovanú svoju stabilnú obchodnú sieť. Ide o dva veľkoobchodné sklady v Banskej Bystrici a v Spišskej Novej Vsi a o sieť niekoľkých maloobchodných predajní, z toho 9 predajní na strednom a západnom Slovensku a 9 predajní na východnom Slovensku. Tým, že si posilnila svoj podiel na trhu, došlo aj k zvýšeniu predaja výrobkov českého majiteľa na slovenskom trhu, čo je hlavnou prioritou spoločnosti. Samozrejme pokračuje aj v aktivitách, ktoré mali pôvodné obchodné spoločnosti, ako predaj zatepľovacieho systému, miešanie a tónovanie omietok a farieb iných výrobcov. Otvoril sa aj ďalší veľkoobchodný sklad v Lučenci, ktorý by mal pokryť sieť zákazníkov na strednom a južnom Slovensku. V roku 2012 sa spoločnosť rozhodla rozšíriť obchodnú sieť o zákazníkov na západnom a východnom Slovensku. Od spoločnosti Colorservis s.r.o. so sídlom v Seredi odkúpila know-how, čiže sieť jej zákazníkov na západnom Slovensku a od spoločnosti PROFI-COLOR, s.r.o. so sídlom v Bardejove odkúpila know-how, čiže sieť jej zákazníkov na východnom Slovensku. Zároveň sme zobrali do prenájmu jej maloobchodnú predajňu v Bardejove, odkúpili hmotný majetok a zásoby, ktoré na predajni mala. V rámci šetrenia nákladov sme boli nútení zatvoriť stratové predajne, a to v Spišskom Podhradí a Svite. V Kežmarku sme vymenili miesta predajní, pôvodnú sme zatvorili a novú sme otvorili na strategickejšom mieste. Po týchto zmenách sme teda predpokladali rast tržieb, nie však hneď v roku 2013, ale v ďalších rokoch. Rok 2013 bol hlavne rokom udržania stability na trhu s miernym rastom spoločnosti. Spoločnosť v roku 2014 dosiahla nárast obratu až o 7% oproti roku 2013, čo znamená, že zvýšila aj svoj podiel na celkovom trhu s náterovými hmotami. Postavenie na trhu s NH bolo ku koncu roku 2014 stabilné. Spoločnosť dosiahla kladný hospodársky výsledok aj napriek tomu, že v priebehu roku 2014 otvorila veľkú predajňu náterových a stavebných hmôt v Košiciach, ktorej kladný prínos do hospodárenia firmy Colorlak SK s.r.o. sa očakával najskôr po troch rokoch jej prevádzky. Nová prevádzka v Košiciach bola ale už od začiatku koncipovaná ako nový model značkovej maloobchodnej predajne Colorlak. Jej jednotlivé prvky /dizajn, označenie, koncept uloženia regálov, oddychová časť pre čakajúcich zákazníkov/ plánuje firma použiť pri postupnom prebudovávaní svojich ďalších maloobchodných predajní. V roku 2014 bola podľa nového modelu prerobená predajňa v Starej Ľubovni a v roku 2015 sa realizovala prestavba predajne v Liptovskom Mikuláši, Kežmarku, Banskej Bystrici a veľká stavebná rekonštrukcia v Spišskej Novej Vsi.

V roku 2016 pokračovala spoločnosť v prestavbe ďalšej vlastnej maloobchodnej predajne. Modernizovala sa predajňa v Martine. Za rok 2016 dosiahla spoločnosť COLORLAK SK, s.r.o. zisk vo výške 1.402,- EUR aj napriek tomu, že obrat medziročne vzrástol o 2,4%. V porovnaní s predchádzajúcim rokom 2015, kde bol vykázaný zisk vo výške 7.727,- EUR, ide o stabilizáciu spoločnosti na trhu. Hlavným dôvodom zníženia hospodárskeho výsledku je zvýšenie nákladov na hospodársku činnosť, hlavne v oblasti služieb, osobných nákladov

a odpisov. Rok 2017 trhu s náterovými hmotami neprial, keď podľa výsledkov štatistického panelu GfK medziročne poklesol o -8%. Tento negatívny vývoj na trhu sa premietol aj v celkových tržbách našej spoločnosti, ktoré medziročne poklesli o vyše 5%. Ale aj napriek tomu spoločnosť pokračovala v rekonštrukcii predajní a modernizovala predajňu v Lučenci, ktorá je ako jedna z mála zriadená vo vlastných priestoroch spoločnosti. Spoločnosť ukončila rok so ziskom v sume 251,- EUR.

4. Predpoklad výsledku hospodárenia aktivít na najbližší rok.

V roku 2018 očakávame, že trh s náterovými hmotami bude stagnovať, prípadne nastane pokles. To znamená, že neočakávame zásadnejšie navýšenie tržieb. Zároveň ale očakávame pokračujúci tlak na nárast miezd. Na základe oboch týchto skutočností naše očakávania hospodárskeho výsledku nie sú optimistické. Veľmi dôležité pri očakávanej stagnácii tržieb a zvyšujúcim sa osobným nákladom bude zamerať sa na dosiahnutie vyššej priemernej marže z predaja a aj znižovanie ostatných nákladov na prevádzkovú činnosť (náklady na marketing, spotreba materiálu a služieb). Z tohto dôvodu plánujeme aj dočasne utlmiť prebudovávanie našich vlastných maloobchodných predajní v tomto roku. Rozhodli sme sa však, že v priebehu roka odkúpime existujúcu predajňu od nášho obchodného partnera v Nových Zámkoch.

C. Organizačná štruktúra spoločnosti a zamestnanosť

Spoločnosť zastupujú traja konatelia, ktorí môžu konať samostatne. Organizačná štruktúra sa nachádza v prílohe k tejto správe.

Tabuľka č. 1

Ukazovatele práce a miezd

Ukazovateľ	K 31.12.2015	K 31.12.2016	K 31.12.2017
Počet zamestnancov	65	65	63
Z toho: výrobní	0	0	0
THP	59	59	57
POP	6	6	6
Priemer.pôčet zamestnancov	68	65	65
Mzdové náklady v EUR	613.665	649.578	666.295

D. Významní dodávatelé a odberatelia

Najväčší dodávateľia:

Colorlak, a.s., 2.314 tis., 49%
Spojené kartáčovny a.s., 233 tis., 5%
Schuller Eh klar, s.r.o., 201 tis., 4,24%
Henkel Slovensko, s.r.o., 209 tis., 4,41%
PPG Deco Slovakia, s.r.o., 174 tis., 3,67%

Najväčší odberatelia:

COLORTOP s.r.o., 188 tis., 2,65%
Kollman s.r.o., 106 tis., 1,50%
Juraj Paško - INEP, 96 tis., 1,36%
BAU-COLOR, s.r.o., 74 tis., 1,04 %
DANHAL – DUŽINA s.r.o., 58 tis., 0,82%

E. Iné dôležité informácie

1. Spoločnosť nevlastní podielové cenné papiere a nemá účasť v žiadnom inom podniku a je dcérskou spoločnosťou spoločnosti Colorlak, a.s., Česká republika.
2. Neexistujú podniky, v ktorých je spoločnosť neobmedzene ručiacim spoločníkom.
3. Spoločnosť nemá zriadenú organizačnú zložku v zahraničí.
4. Spoločnosť neúčtovala o výdavkoch na vedu a výskum.
5. Spoločnosť neúčtovala o obstarávaní vlastných akcií, dočasných listov, obchodných podielov a akcií, dočasných listov ani v obchodných podieloch ovládajúcej osoby.

F. Ekonomické ukazovatele a finančná situácia

Tabuľka č. 2

Dlhodobý hmotný majetok v celých EUR

	Stav k 1.1.2017	Prírastok kúpou a leasingom	Úbytok predajom	Úbytok likvidáciou a škodou	Zostatok k 31.12.2017
Obstarávacia cena					
Pozemky	55.276				55.276
Stavby	675.543				675.543
SHVaS	642.537	9.527			652.064
Ostatný DHM	1.820				1.820
Obstarávaný DHM	1.500	76.587	11.027		67.060
Poskyt. preddavky na DHM	0				0
Opravná položka					
Celkom	1.376.676	86.114	11.027		1.451.763
Oprávky					
Pozemky					
Stavby	356.366	33.777			390.143
SHVaS	456.244	66.529			522.773
Ostatný DHM	1.820				1.820
Opravná položka					
Celkom	814.430	100.306			914.736
Zostatková účtovná hodnota	562.246				537.027

Tabuľka č. 3

Finančný majetok

Druh finančného majetku	Suma v EUR
Peniaze v pokladnici EUR	21.972,38
Peniaze v pokladnici ČK	0
Peniaze na eurovom účte v bankách	13.381,25
Ceniny	2.900,80
Spolu finančný majetok	38.254,43

Tabuľka č. 4

Vlastné imanie v celých EUR

	Základné imanie	Zákonný RF	Nerozd. zisk min.rok	Neuhr. strata min.rok	VH Bežného Učt.obd.	Kapit. fondy	Celkom
Stav k 1.1.2017	700.000	10.323	97.362	-785.453	1.402		23.634
Výsledok hospodárenia-za rok 2016			1.332				
Prídel do RF		70					
Doplnenie SF zak.rezerv							
Dividendy							
Tantiémy							
Stav k 31.12.17	700.000	10.393	98.694	-785.453	251		23.885

G. Návrh na rozdelenie zisku.

V roku 2017 bol dosiahnutý nasledovný hospodársky výsledok:

- hospodársky výsledok pred zdanením je zisk v sume 2.149,95 EUR
- výška dane z príjmov právnických osôb splatná za hodnotené obdobie je 0,08 EUR + daňová licencia v sume 2.880,- EUR , a odložená daň v sume -981,19 EUR
- hospodársky výsledok po zdanení za hodnotené obdobie je zisk vo výške 251,06 EUR

Konateľ spoločnosti navrhuje valnému zhromaždeniu schváliť hospodársky výsledok nasledovne:

- uvedený výsledok sa zaúčtuje na účet 428001 – Nerozdelený zisk minulých rokov v sume 238,51 EUR a na účet 421001 Zákonný rezervný fond v sume 12,55 EUR

G. Majetok a závazky

Tabuľka č. 5

Vybrané ukazovatele súvahy v celých EUR

		2016	2017
	MAJETOK spolu:	2.463.601	2.459.186
A.	Neobežný majetok	689.033	612.005
A.I.	Dlhodobý nehmotný majetok	126.787	74.978
A.II.	Dlhodobý hmotný majetok	562.246	537.027
A.III.	Dlhodobý finančný majetok		
A.III.1.	Podielové cenné papiere a podiely v prepojených účtov. jednotkách		
B.	Obežný majetok	1.769.259	1.842.495
B.I.	Zásoby	1.500.099	1.582.724
B.II.	Dlhodobé pohľadávky	5.313	6.528
B.III.	Krátkodobé pohľadávky	236.546	214.989
B.V.	Finančné účty	27.301	38.254
C.	Časové rozlíšenie	5.309	4.686
	VLASTNÉ IMANIE A ZÁVAZKY CELKOM	2.463.601	2.459.186
A.	Vlastné imanie	23.634	23.885
A.I.	Základné imanie	700.000	700.000
A.III.	Ostatné kapitálové fondy		
A.IV.	Zákonné rezervné fondy	10.323	10.393
A.VII.	Výsledok hospodárenia minulých rokov	-688.091	-686.759
A.VIII.	Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie po zdanení	1.402	251
B.	Závazky	2.438.547	2.434.393
B.I.	Dlhodobé záväzky	110.704	102.445
B.II.	Dlhodobé rezervy		
B.III.	Dlhodobé bankové úvery		
B.IV.	Krátkodobé záväzky	1.854.116	1.810.521
B.V.	Krátkodobé rezervy	36.111	41.970
B.VI.	Bežné bankové úvery	437.616	479.457
B.VII.	Krátkodobé finančné výpomoci		
C.	Časové rozlíšenie	1.420	908

Poznámka: uvádzané veličiny sú auditované za rok 2016,2017

I. Výnosy a náklady

Tabuľka č. 6

Výnosy a náklady v celých EUR

	2016	2017
Tržby z predaja tovaru	6.167.614	5.839.286
Náklady vynaložené na obstaranie predaného tovaru	4.520.729	4.178.564
Obchodná marža	1.646.885	1.660.722
Tržby z predaja vlastných výrobkov		
Tržby z predaja služieb	7.995	8.155
Aktivácia		1.066
Tržby z predaja dlhodobého majetku a materiálu	2.625	4.692
Ostatné výnosy z hospodárskej činnosti	17.492	6.345
Spotreba materiálu, energie a ostatných neskladovateľných dodávok	164.529	169.376
Služby	355.903	343.988
Osobné náklady	903.855	928.849
Dane a poplatky	21.119	20.716
Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku	147.552	152.115
Opravné položky k dlhodobému majetku		
Zostatková cena predaného dlhodobého majetku a materiálu		
Opravné položky k pohľadávkam	10.541	8.484
Ostatné náklady na hospodársku činnosť	20.822	17.793
Čistý obrat	6.175.609	5.847.441
Výnosy z hospodárskej činnosti spolu	6.195.726	5.859.544
Náklady na hospodársku činnosť spolu	6.145.050	5.819.885
Výsledok hospodárenia z hospodárskej činnosti	50.676	39.659
Pridaná hodnota	1.134.448	1.156.579
Výnosy z finančnej činnosti spolu	77	1
Tržby z predaja cenných papierov a podielov		
Výnosy z dlhodobého finančného majetku		
Výnosy z cenných papierov a podielov od prepojených účtovných jednotiek		
Výnosy z krátkodobého finančného majetku		
Výnosy z krátkodobého finančného majetku od prepojených účtovných jednotiek		
Výnosové úroky	77	1
Kurzové zisky		
Výnosy z precenenia cenných papierov a výnosy z derivátových operácií		
Ostatné výnosy z finančnej činnosti		

	Náklady na finančnú činnosť spolu	46.744	37.510
	Predané cenné papiere a podiely		
	Náklady na krátkodobý finančný majetok		
	Opravné položky k finančnému majetku		
	Nákladové úroky	19.805	16.131
	Nákladové úroky pre prepojené účt. jednotky	841	
	Ostatné nákladové úroky	18.964	16.131
	Kurzové straty	6	
	Náklady na precenenie cenných papierov		
	Ostatné náklady na finančnú činnosť	26.933	21.379
	Výsledok hospodárenia z finančnej činnosti	-46.667	-37.509
	Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie pred zdanením	4.009	2.150
	Daň z príjmov	2.607	1.899
	Daň z príjmov splatná	2.880	2.880
	Daň z príjmov odložená	-273	-981
	Prevod podielov na výsledku hosp. spoločníkom		
	Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie po zdanení	1.402	251

Poznámka: uvádzané veličiny sú auditované za rok 2016,2017

J. Štruktúra odbytu

Tabuľka č. 7

T r h	Odbyt	
	2016	2017
Domáci trh	6.155.272	5.837.569
Európska únia	12.342	1.717

K. Záver

Činnosť spoločnosti bude v budúcnosti zameraná na ďalší rozvoj aktivít smerujúcich k zvyšovaniu tržieb a poskytovaniu stále kvalitnejších služieb zákazníkom. Úsporou nákladov plánujeme zlepšovať majetkovú situáciu a finančné ukazovatele.

V nasledujúcom období bude pokračovať obchodná spolupráca s ťažiskovým obchodným partnerom Colorlak, a.s. a presadzovaniu jeho sortimentu na domácom trhu.

V Banskej Bystrici, dňa 25.9.2018

Vypracovala: Ing. Mariana Richvalská



Meno: Ing. Mariana Richvalská
Funkcia: konateľ

Organizačná štruktúra spoločnosti COLORLAK SK, s.r.o.

A. Úvod

Tento dokument je vnútropodnikovou smernicou. Popisuje organizačnú štruktúru spoločnosti, vzťahy v nej a popis pracovných pozícií

B. Pracovné pozície

Zoznam pracovných pozícií v spoločnosti COLORLAK SK, s.r.o. je nasledovný:

- a) Ekonomický referent
- b) Ekonóm
- c) Generálny riaditeľ
- d) Manažér divízie
- e) Manažér pre priemyselné aplikácie
- f) Marketingový manažér
- g) Obchodný riaditeľ
- h) Obchodný zástupca
- i) Odborný predajca/technik miešacích zariadení
- j) Prepravca – vodič
- k) Referent odbytu/operátor predaja
- l) Skladník
- m) Technický poradca pre zatepľovanie a koloristiku
- n) Vedúci strediska

C. Rozdelenie spoločnosti do úsekov a ich hlavné úlohy

1, *Vedenie spoločnosti*

Hlavnou úlohou vedenia spoločnosti je riadenie vnútropodnikových procesov, ich metodické zabezpečenie a následná kontrola. Do vedenia spoločnosti patrí:

- a) Generálny riaditeľ
- b) Obchodný riaditeľ
- c) Ekonóm
- d) Manažéri divízií

2, *Obchodný úsek*

Hlavnou úlohou obchodného úseku je zabezpečovať a koordinovať procesy nevyhnutné k dosahovaniu profitu spoločnosti z obchodnej činnosti. Obchodný úsek vypracováva, dohliada a realizuje obchodnú politiku spoločnosti, ktorá sa vzťahuje a je platná pre celú spoločnosť, podriaďuje sa jej každá zložka spoločnosti. Do obchodného úseku patrí:

- a) Obchodný riaditeľ
- b) Obchodní zástupcovia
- c) Manažér pre priemyselné aplikácie
- d) Technický poradca pre zatepľovanie a koloristiku
- e) Marketingový manažér
- f) Manažéri divízií

3, *Ekonomický úsek*

Hlavnou úlohou ekonomického úseku je vedenie kompletnej účtovnej agendy spoločnosti, sledovanie a plánovanie finančných tokov, správa daní a poplatkov a metodické zabezpečenie procesov s tým súvisiacich. Do ekonomického úseku patrí:

- a) Ekonóm

- b) Ekonomický referenti

4, Technicko-prevádzkový úsek

Hlavnou úlohou prevádzkovo-technického úseku je zabezpečovanie podmienok na bezproblémové a efektívne fungovanie každej zložky spoločnosti po technickej a prevádzkovej stránke a koordinovanie spolupráce s externými dodávateľmi služieb technického a prevádzkovo-legislatívneho charakteru. Zabezpečovanie aktualizácie prevádzkovo-technickej dokumentácie podľa platnej legislatívy. Do prevádzkovo-technického úseku patrí:

- a) Manažéri divízií
- b) Generálny riaditeľ
- c) Vedúci stredísk

Každý úsek má právo a povinnosť vydávať záväzné nariadenia, pokyny a smernice v rámci zverených kompetencií jednotlivým organizačným zložkám spoločnosti a zároveň kontrolovať ich uplatňovanie v praxi a vyvodzovať dôsledky za ich nedodržiavanie alebo neplnenie.

D. Rozdelenie spoločnosti na organizačné zložky a ich hlavné úlohy

Spoločnosť sa delí na tri základné divízie, ktoré sa odlišujú predovšetkým svojou vnútornou štruktúrou, veľkosťou prevádzok a systémom predaja. Každá divízia má svojho manažéra, ktorý dbá a kontroluje plnenie nariadení a pokynov jednotlivých úsekov spoločnosti a zároveň zodpovedá za výsledky divízie. Zároveň má manažér divízie v úplnej kompetencii personálnu politiku príslušnej divízie. Každá divízia sa ďalej člení na prevádzky (strediská). Za každé stredisko zodpovedá vedúci strediska

1, Divízia FEB

Hlavnou úlohou divízie FEB je budovanie a rozvíjanie siete vlastných špecializovaných značkových predajní Colorlak s cieľom ponúknuť koncovému spotrebiteľovi kvalifikovaný a odborný predaj uceleného sortimentu farieb, lakov, maliarskych potrieb a ostatného príslušenstva. Na každom stredisku divízie FEB sú zabezpečované nasledovné pozície:

- a) Vedúci strediska
- b) Odborný predajca/technik miešacích zariadení

Jednotlivé pozície môžu byť kumulované pod jednu osobu.

2, Divízia ColorProfi

Hlavnou úlohou divízie ColorProfi je budovanie a rozvíjanie siete vlastných špecializovaných samoobslužných predajných centier s cieľom ponúknuť maliarom, domácim majstrom, firmám a koncovému spotrebiteľovi kvalifikovaný a odborný predaj širokého sortimentu farieb, lakov, zatepľovacích systémov, maliarskych potrieb a ostatného príslušenstva viacerých značiek s možnosťou dopravy na miesto určenia. Na každom stredisku divízie ColorProfi sú zabezpečované nasledovné pozície:

- a) Vedúci strediska
- b) Odborný predajca/technik miešacích zariadení
- c) Prepravca – vodič

Jednotlivé pozície môžu byť kumulované pod jednu osobu.

3, Divízia Veľkoobchod

Hlavnou úlohou divízie veľkoobchod je predaj a distribúcia širokého sortimentu farieb, lakov, maliarskych potrieb a ostatného príslušenstva pre ďalšie účely (ďalšia distribúcia a i.), vybudovanie siete zmluvných partnerov formou uzatvorenia dlhodobých zmlúv o obchodnej spolupráci, ktorá bude vytvárať vhodné podmienky pre špecializované maloobchodné predajne tak, aby sa rozšírilo postavenie výrobkov zmluvných partnerov na trhu. Na každom stredisku divízie Veľkoobchod sú zabezpečené nasledovné pozície:

- a) Vedúci strediska
- b) Obchodný zástupca
- c) Referent odbytu/operátor predaja
- d) Skladník
- e) Prepravca – vodič

Jednotlivé pozície môžu byť kumulované pod jednu osobu.



SPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDÍTORA Spoločníkovi a konateľom spoločnosti COLORLAK SK, s.r.o.

Správa z auditu účtovnej závierky

Podmienený názor

Uskutočnili sme audit účtovnej závierky spoločnosti COLORLAK SK, s.r.o. (ďalej len „Spoločnosť“), ktorá obsahuje súvahu k 31. decembru 2017, výkaz ziskov a strát za rok končiaci sa k uvedenému dátumu, a poznámky, ktoré obsahujú súhrn významných účtovných zásad a účtovných metód.

Podľa nášho názoru, okrem vplyvu skutočností opísanej v odseku Základ pre podmienený názor, priložená účtovná závierka poskytuje pravdivý a verný obraz finančnej situácie Spoločnosti k 31. decembru 2017 a výsledku jej hospodárenia za rok končiaci sa k uvedenému dátumu podľa zákona č. 431/2002 Z.z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o účtovníctve“).

Základ pre podmienený názor

Spoločnosť nevytvorila opravné položky k pohľadávkam v primeranej výške, aby tak zohľadnila dočasné zníženie hodnoty pohľadávok. Hodnotu nevytvorených opravných položiek odhadujeme na 25 tis. EUR. Ak by Spoločnosť vytvorila opravné položky k pohľadávkam v uvedenej výške, znížila by sa hodnota pohľadávok z obchodného styku uvedená v súvahe na r.57 na 184 tis. EUR, hodnota výsledku hospodárenia za účtovné obdobie po zdanení uvedená na r.100 by bola vo výške mínus 25 tis. EUR a vlastné imanie uvedené na r.80 by bolo záporné vo výške mínus 1 tis. EUR.

Audit sme vykonali podľa medzinárodných audítorských štandardov (International Standards on Auditing, ISA). Naša zodpovednosť podľa týchto štandardov je uvedená v odseku Zodpovednosť audítora za audit účtovnej závierky. Od Spoločnosti sme nezávislí podľa ustanovení zákona č. 423/2015 o štatutárnom audite a o zmene a doplnení zákona č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o štatutárnom audite“) týkajúcich sa etiky, vrátane Etického kódexu audítora, relevantných pre náš audit účtovnej závierky a splnili sme aj ostatné požiadavky týchto ustanovení týkajúcich sa etiky. Sme presvedčení, že audítorské dôkazy, ktoré sme získali, poskytujú dostatočný a vhodný základ pre náš podmienený názor.

Zodpovednosť štatutárneho orgánu za účtovnú závierku

Štatutárny orgán je zodpovedný za zostavenie tejto účtovnej závierky tak, aby poskytovala pravdivý a verný obraz podľa zákona o účtovníctve a za tie interné kontroly, ktoré považuje za potrebné na zostavenie účtovnej závierky, ktorá neobsahuje významné nesprávosti, či už v dôsledku podvodu alebo chyby.

Pri zostavovaní účtovnej závierky je štatutárny orgán zodpovedný za zhodnotenie schopnosti Spoločnosti nepretržite pokračovať vo svojej činnosti, za opísanie skutočností týkajúcich sa nepretržitého pokračovania v činnosti, ak je to potrebné, a za použitie predpokladu nepretržitého pokračovania v činnosti v účtovníctve, ibaže by mal v úmysle Spoločnosť zlikvidovať alebo ukončiť jej činnosť, alebo by nemal inú realistickú možnosť než tak urobiť.

Zodpovednosť audítora za audit účtovnej závierky

Našou zodpovednosťou je získať primerané uistenie, či účtovná závierka ako celok neobsahuje významné nesprávosti, či už v dôsledku podvodu alebo chyby, a vydať správu audítora, vrátane názoru. Primerané uistenie je uistenie vysokého stupňa, ale nie je zárukou toho, že audit vykonaný podľa medzinárodných audítorských štandardov vždy odhalí významné nesprávosti, ak také existujú. Nesprávosti môžu vzniknúť v dôsledku podvodu alebo chyby a za významné sa považujú vtedy, ak by sa dalo odôvodnene očakávať, že jednotlivito alebo v súhrne by mohli ovplyvniť ekonomické rozhodnutia používateľov, uskutočnené na základe tejto účtovnej závierky.





V rámci auditu uskutočneného podľa medzinárodných audítorských štandardov, počas celého auditu uplatňujeme odborný úsudok a zachovávame profesionálny skepticizmus. Okrem toho:

- Identifikujeme a posudzujeme riziká významnej nesprávnej účtovnej závierky, či už v dôsledku podvodu alebo chyby, navrhujeme a uskutočňujeme audítorské postupy reagujúce na tieto riziká a získavame audítorské dôkazy, ktoré sú dostatočné a vhodné na poskytnutie základu pre náš názor. Riziko neodhalenia významnej nesprávnej v dôsledku podvodu je vyššie ako toto riziko v dôsledku chyby, pretože podvod môže zahŕňať tajnú dohodu, falšovanie, úmyselné vynechanie, nepravdivé vyhlásenie alebo obídenie internej kontroly.
- Oboznamujeme sa s internými kontrolami relevantnými pre audit, aby sme mohli navrhnúť audítorské postupy vhodné za daných okolností, ale nie za účelom vyjadrenia názoru na efektívnosť interných kontrol Spoločnosti.
- Hodnotíme vhodnosť použitých účtovných zásad a účtovných metód a primeranosť účtovných odhadov a uvedenie s nimi súvisiacich informácií, uskutočnené štatutárnym orgánom.
- Robíme záver o tom, či štatutárny orgán vhodne v účtovníctve používa predpoklad nepretržitého pokračovania v činnosti a na základe získaných audítorských dôkazov záver o tom, či existuje významná neistota v súvislosti s udalosťami alebo okolnosťami, ktoré by mohli významne spochybniť schopnosť Spoločnosti nepretržite pokračovať v činnosti. Ak dospejeme k záveru, že významná neistota existuje, sme povinní upozorniť v našej správe audítora na súvisiace informácie uvedené v účtovnej závierke alebo, ak sú tieto informácie nedostatočné, modifikovať náš názor. Naše závery vychádzajú z audítorských dôkazov získaných do dátumu vydania našej správy audítora. Budúce udalosti alebo okolnosti však môžu spôsobiť, že Spoločnosť prestane pokračovať v nepretržitej činnosti.
- Hodnotíme celkovú prezentáciu, štruktúru a obsah účtovnej závierky vrátane informácií v nej uvedených, ako aj to, či účtovná závierka zachytáva uskutočnené transakcie a udalosti spôsobom, ktorý vedie k ich vernému zobrazeniu.

Správa k ďalším požiadavkám zákonov a iných právnych predpisov

Správa k informáciám, ktoré sa uvádzajú vo výročnej správe

Štatutárny orgán je zodpovedný za informácie uvedené vo výročnej správe, zostavenej podľa požiadaviek zákona o účtovníctve. Náš vyššie uvedený názor na účtovnú závierku sa nevzťahuje na iné informácie vo výročnej správe.

V súvislosti s auditom účtovnej závierky je našou zodpovednosťou oboznámenie sa s informáciami uvedenými vo výročnej správe a posúdenie, či tieto informácie nie sú vo významnom nesúlade s auditovanou účtovnou závierkou alebo našimi poznatkami, ktoré sme získali počas auditu účtovnej závierky, alebo sa inak zdajú byť významne nesprávne.

Výročnú správu sme ku dňu vydania správy audítora z auditu účtovnej závierky nemali k dispozícii.

Keď získame výročnú správu, posúdime, či výročná správa Spoločnosti obsahuje informácie, ktorých uvedenie vyžaduje zákon o účtovníctve, a na základe prác vykonaných počas auditu účtovnej závierky, vyjadríme názor, či:

- informácie uvedené vo výročnej správe zostavenej za rok 2017 sú v súlade s účtovnou závierkou za daný rok,
- výročná správa obsahuje informácie podľa zákona o účtovníctve.

Okrem toho uvedieme, či sme zistili významné nesprávnosti vo výročnej správe na základe našich poznatkov o účtovnej jednotke a situácii v nej, ktoré sme získali počas auditu účtovnej závierky.

Banská Bystrica, 14. mája 2018

AVA audit, spol. s r.o.
Lazovná 71
974 01 Banská Bystrica
Obchodný register OS Banská Bystrica,
oddiel Sro, vložka č.5800/S
Licencia SKAU č.249


Ing. Zlatica Vaníková
Zodpovedný audítor
Licencia SKAU č.71



ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA

podnikateľov v podvojnom účtovníctve



zostavená k 3 1 . 1 2 . 2 0 1 7

Číselné údaje sa zarovnávajú vpravo, ostatné údaje sa píšú zľava. Nevyplnené riadky sa ponechávajú prázdne.

Údaje sa vyplňajú paličkovým písmom (podľa tohto vzoru), písacím strojom alebo tlačiarňou, a to čiernou alebo tmavomodrou farbou.

Á Ä B Č D É F G H Í J K L M N O P Q R Š T Ú V X Ý Ž 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9

Daňové identifikačné číslo 2 0 2 0 1 9 2 9 5 5 IČO 3 6 2 5 4 4 8 7 SK NACE 4 6 . 9 0 . 0	Účtovná závierka X riadna mimoriadna priebežná	Účtovná jednotka X malá veľká (vyznačí sa x)	Mesiac Rok Za obdobie od 1 2 0 1 7 do 1 2 2 0 1 7 Bezprostredne predchádzajúce obdobie od 1 2 0 1 6 do 1 2 2 0 1 6
---	---	---	--

Priložené súčasti účtovnej závierky

X Súvaha (Úč POD 1-01)
(v celých eurách)X Výkaz ziskov a strát (Úč POD 2-01)
(v celých eurách)X Poznámky (Úč POD 3-01)
(v celých eurách alebo eurocentoch)

Obchodné meno (názov) účtovnej jednotky

COLORLAK SK, s . r . o .

Sídlo účtovnej jednotky

Ulica

ZVOLENSKÁ CESTA

Číslo

3 7

PSČ

Obec

9 7 4 0 5 BANSKÁ BYSTRICA

Označenie obchodného registra a číslo zápisu obchodnej spoločnosti

Telefónne číslo

0 9 4 8 5 0 0 1 1 1

Faxové číslo

E-mailová adresa

M . R I C H V A L S K A @ C O L O R L A K . S K

Zostavená dňa:

2 6 . 0 3 . 2 0 1 8

Schválená dňa:

2 7 . 0 6 . 2 0 1 8

Podpisový záznam štatutárneho orgánu účtovnej jednotky
alebo člena štatutárneho orgánu účtovnej jednotky alebo
podpisový záznam fyzickej osoby, ktorá je účtovnou jednotkou:

Záznamy daňového úradu

Miesto pre evidenčné číslo

Odtlačok prezentačnej pečiatky daňového úradu



Ozna- čenie a	STRANA AKTÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie		Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
			1	2	
			Brutto - časť 1 Korekcia - časť 2	Netto	Netto 3
	SPOLU MAJETOK r. 02 + r. 33 + r. 74	01	3 8 5 4 9 5 5	2 4 5 9 1 8 6	
			1 3 9 5 7 6 9	2 4 6 3 6 0 1	
A.	Neobežný majetok r. 03 + r. 11 + r. 21	02	1 9 8 2 1 1 7	6 1 2 0 0 5	
			1 3 7 0 1 1 2	6 8 9 0 3 3	
A.I.	Dlhodobý nehmotný majetok súčet (r. 04 až r. 10)	03	5 3 0 3 5 4	7 4 9 7 8	
			4 5 5 3 7 6	1 2 6 7 8 7	
A.I.1.	Aktivované náklady na vývoj (012) - /072, 091A/	04			
2.	Softvér (013) - /073, 091A/	05	1 3 8 3 3	4 2 1	
			1 3 4 1 2	9 4 1	
3.	Ocenené práva (014) - /074, 091A/	06	5 1 6 5 2 1	7 4 5 5 7	
			4 4 1 9 6 4	1 2 5 8 4 6	
4.	Goodwill (015) - /075, 091A/	07			
5.	Ostatný dlhodobý nehmotný majetok (019, 01X) - /079, 07X, 091A/	08			
6.	Obstarávaný dlhodobý nehmotný majetok (041) - /093/	09			
7.	Poskytnuté preddavky na dlhodobý nehmotný majetok (051) - /095A/	10			
A.II.	Dlhodobý hmotný majetok súčet (r. 12 až r. 20)	11	1 4 5 1 7 6 3	5 3 7 0 2 7	
			9 1 4 7 3 6	5 6 2 2 4 6	
A.II.1.	Pozemky (031) - /092A/	12	5 5 2 7 6	5 5 2 7 6	
				5 5 2 7 6	
2.	Stavby (021) - /081, 092A/	13	6 7 5 5 4 3	2 8 5 4 0 0	
			3 9 0 1 4 3	3 1 9 1 7 7	
3.	Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí (022) - /082, 092A/	14	6 5 2 0 6 4	1 2 9 2 9 1	
			5 2 2 7 7 3	1 8 6 2 9 3	

DIČ 2 0 2 0 1 9 2 9 5 5

IČO 3 6 2 5 4 4 8 7



Ozna- čenie a	STRANA AKTÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie		Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
			1	Brutto - časť 1	
				Korekcia - časť 2	Netto 2
					Netto 3
4.	Pestovateľské celky trvalých porastov (025) - /085, 092A/	15			
5.	Základné stádo a ťažné zvieratá (026) - /086, 092A/	16			
6.	Ostatný dlhodobý hmotný majetok (029, 02X, 032) - /089, 08X, 092A/	17		1 8 2 0	0
				1 8 2 0	0
7.	Obstarávaný dlhodobý hmotný majetok (042) - /094/	18		6 7 0 6 0	6 7 0 6 0
					1 5 0 0
8.	Poskytnuté preddavky na dlhodobý hmotný majetok (052) - /095A/	19			
9.	Opravná položka k nadobudnutému majetku (+/- 097) +/- 098	20			
A.III.	Dlhodobý finančný majetok súčet (r. 22 až r. 32)	21			
A.III.1.	Podielové cenné papiere a podiely v prepojených účtovných jednotkách (061A, 062A, 063A) - /096A/	22			
2.	Podielové cenné papiere a podiely s podielovou účasťou okrem v prepojených účtovných jednotkách (062A) - /096A/	23			
3.	Ostatné realizovateľné cenné papiere a podiely (063A) - /096A/	24			
4.	Pôžičky prepojeným účtovným jednotkám (066A) - /096A/	25			
5.	Pôžičky v rámci podielovej účasti okrem prepojeným účtovným jednotkám (066A) - /096A/	26			
6.	Ostatné pôžičky (067A) - /096A/	27			
7.	Dlhové cenné papiere a ostatný dlhodobý finančný majetok (065A, 069A, 06XA) - /096A/	28			



Ozna- čenie a	STRANA AKTÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie		Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
			1	2	
			Brutto - časť 1 Korekcia - časť 2	Netto	Netto 3
8.	Pôžičky a ostatný dlhodobý finančný majetok so zostatkovou dobou splatnosti najviac jeden rok (066A, 067A, 069A, 06XA) - /096A/	29			
9.	Účty v bankách s dobou viazanosti dlhšou ako jeden rok (22XA)	30			
10.	Obstarávaný dlhodobý finančný majetok (043) - /096A/	31			
11.	Poskytnuté preddavky na dlhodobý finančný majetok (053) - /095A/	32			
B.	Obežný majetok r. 34 + r. 41 + r. 53 + r. 66 + r. 71	33	1 8 6 8 1 5 2	1 8 4 2 4 9 5	
			2 5 6 5 7		1 7 6 9 2 5 9
B.I.	Zásoby súčet (r. 35 až r. 40)	34	1 5 8 2 7 2 4	1 5 8 2 7 2 4	
					1 5 0 0 0 9 9
B.I.1.	Materiál (112, 119, 11X) - /191, 19X/	35	1 2 5 9	1 2 5 9	
					1 1 4 3
2.	Nedokončená výroba a polotovary vlastnej výroby (121, 122, 12X) - /192, 193, 19X/	36			
3.	Výrobky (123) - /194/	37			
4.	Zvieratá (124) - /195/	38			
5.	Tovar (132, 133, 13X, 139) - /196, 19X/	39	1 5 8 1 4 6 5	1 5 8 1 4 6 5	
					1 4 9 8 9 5 6
6.	Poskytnuté preddavky na zásoby (314A) - /391A/	40			
B.II.	Dlhodobé pohľadávky súčet (r. 42 + r. 46 až r. 52)	41	6 5 2 8	6 5 2 8	
			0		5 3 1 3
B.II.1.	Pohľadávky z obchodného styku súčet (r. 43 až r. 45)	42	6 1 2 0	6 1 2 0	
			0		5 3 1 3

Súvaha
Úč POD 1 - 01

DIČ 2 0 2 0 1 9 2 9 5 5

Ičo 3 6 2 5 4 4 8 7



Označenie a	STRANA AKTÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie		Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
			1	Brutto - časť 1	
				Korekcia - časť 2	Netto 2
					Netto 3
1.a.	Pohľadávky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	43			
1.b.	Pohľadávky z obchodného styku v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným účtovným jednotkám (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	44			
1.c.	Ostatné pohľadávky z obchodného styku (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	45		6 1 2 0	6 1 2 0
					5 3 1 3
2.	Čistá hodnota zákazky (316A)	46			
3.	Ostatné pohľadávky voči prepojeným účtovným jednotkám (351A) - /391A/	47			
4.	Ostatné pohľadávky v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným účtovným jednotkám (351A) - /391A/	48			
5.	Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu (354A, 355A, 358A, 35XA) - /391A/	49			
6.	Pohľadávky z derivátových operácií (373A, 376A)	50			
7.	Iné pohľadávky (335A, 336A, 33XA, 371A, 374A, 375A, 378A) - /391A/	51			
8.	Odložená daňová pohľadávka (481A)	52		4 0 8	4 0 8
B.III.	Krátkodobé pohľadávky súčet (r. 54 + r. 58 až r. 65)	53		2 4 0 6 4 6	2 1 4 9 8 9
				2 5 6 5 7	2 3 6 5 4 6
B.III.1.	Pohľadávky z obchodného styku súčet (r. 55 až r. 57)	54		2 3 4 9 8 9	2 0 9 3 3 2
				2 5 6 5 7	2 3 5 8 4 6
1.a.	Pohľadávky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	55			
1.b.	Pohľadávky z obchodného styku v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným účtovným jednotkám (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	56			

Súvaha
Úč POD 1 - 01

DIČ 2 0 2 0 1 9 2 9 5 5

IČO 3 6 2 5 4 4 8 7



Označenie a	STRANA AKTÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie		Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
			1	2	
			Brutto - časť 1 Korekcia - časť 2	Netto	Netto 3
1.c.	Ostatné pohľadávky z obchodného styku (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	57	2 3 4 9 8 9 2 5 6 5 7	2 0 9 3 3 2	2 3 5 8 4 6
2.	Čistá hodnota zákazky (316A)	58			
3.	Ostatné pohľadávky voči prepojeným účtovným jednotkám (351A) - /391A/	59			
4.	Ostatné pohľadávky v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným účtovným jednotkám (351A) - /391A/	60			
5.	Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu (354A, 355A, 358A, 35XA, 398A) - /391A/	61			
6.	Sociálne poistenie (336A) - /391A/	62			
7.	Daňové pohľadávky a dotácie (341, 342, 343, 345, 346, 347) - /391A/	63			
8.	Pohľadávky z derivátových operácií (373A, 376A)	64			
9.	Iné pohľadávky (335A, 33XA, 371A, 374A, 375A, 378A) - /391A/	65	5 6 5 7	5 6 5 7	7 0 0
B.IV.	Krátkodobý finančný majetok súčet (r. 67 až r. 70)	66			
B.IV.1.	Krátkodobý finančný majetok v prepojených účtovných jednotkách (251A, 253A, 256A, 257A, 25XA) - /291A, 29XA/	67			
2.	Krátkodobý finančný majetok bez krátkodobého finančného majetku v prepojených účtovných jednotkách (251A, 253A, 256A, 257A, 25XA) - /291A, 29XA/	68			
3.	Vlastné akcie a vlastné obchodné podiely (252)	69			
4.	Obstarávaný krátkodobý finančný majetok (259, 314A) - /291A/	70			

DIČ 2 0 2 0 1 9 2 9 5 5

IČO 3 6 2 5 4 4 8 7



Označenie a	STRANA AKTÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie		Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
			1	2	
			Brutto - časť 1 Korekcia - časť 2	Netto	Netto 3
B.V.	Finančné účty r. 72 + r. 73	71	3 8 2 5 4	3 8 2 5 4	2 7 3 0 1
B.V.1.	Peniaze (211, 213, 21X)	72	2 4 8 7 3	2 4 8 7 3	2 0 4 1 2
2.	Účty v bankách (221A, 22X, +/- 261)	73	1 3 3 8 1	1 3 3 8 1	6 8 8 9
C.	Časové rozlíšenie súčet (r. 75 až r. 78)	74	4 6 8 6	4 6 8 6	5 3 0 9
C.1.	Náklady budúcich období dlhodobé (381A, 382A)	75			1 7 9
2.	Náklady budúcich období krátkodobé (381A, 382A)	76	4 6 8 6	4 6 8 6	5 1 3 0
3.	Príjmy budúcich období dlhodobé (385A)	77			
4.	Príjmy budúcich období krátkodobé (385A)	78			

Označenie a	STRANA PASÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie 4	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 5
	SPOLU VLASTNÉ IMANIE A ZÁVÄZKY r. 80 + r. 101 + r. 141	79	2 4 5 9 1 8 6	2 4 6 3 6 0 1
A.	Vlastné imanie r. 81 + r. 85 + r. 86 + r. 87 + r. 90 + r. 93 + r. 97 + r. 100	80	2 3 8 8 5	2 3 6 3 4
A.I.	Základné imanie súčet (r. 82 až r. 84)	81	7 0 0 0 0 0	7 0 0 0 0 0
A.I.1.	Základné imanie (411 alebo +/- 491)	82	7 0 0 0 0 0	7 0 0 0 0 0
2.	Zmena základného imania +/- 419	83		
3.	Pohľadávky za upísané vlastné imanie (/-353)	84		
A.II.	Emisné ážio (412)	85		
A.III.	Ostatné kapitálové fondy (413)	86		
A.IV.	Zákonné rezervné fondy r. 88 + r. 89	87	1 0 3 9 3	1 0 3 2 3
A.IV.1.	Zákonný rezervný fond a nedeliteľný fond (417A, 418, 421A, 422)	88	1 0 3 9 3	1 0 3 2 3
2.	Rezervný fond na vlastné akcie a vlastné podieľy (417A, 421A)	89		



Označenie a	STRANA PASÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie 4	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 5
A.V.	Ostatné fondy zo zisku r. 91 + r. 92	90		
A.V.1.	Štatutárne fondy (423, 42X)	91		
2.	Ostatné fondy (427, 42X)	92		
A.VI.	Oceňovacie rozdiely z precenenia súčet (r. 94 až r. 96)	93		
A.VI.1.	Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov (+/- 414)	94		
2.	Oceňovacie rozdiely z kapitálových účasťí (+/- 415)	95		
3.	Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení, splynutí a rozdelení (+/- 416)	96		
A.VII.	Výsledok hospodárenia minulých rokov r. 98 + r. 99	97	- 6 8 6 7 5 9	- 6 8 8 0 9 1
A.VII.1.	Nerozdelený zisk minulých rokov (428)	98	9 8 6 9 4	9 7 3 6 2
2.	Neuhrazená strata minulých rokov (/ - 429)	99	- 7 8 5 4 5 3	- 7 8 5 4 5 3
A.VIII.	Výsledok hospodárenia za účtovné obdo- bie po zdanení +/- r. 01 - (r. 81 + r. 85 + r. 86 + r. 87 + r. 90 + r. 93 + r. 97 + r. 101 + r. 141)	100	2 5 1	1 4 0 2
B.	Záväzky r. 102 + r. 118 + r. 121 + r. 122 + r. 136 + r. 139 + r. 140	101	2 4 3 4 3 9 3	2 4 3 8 5 4 7
B.I.	Dlhodobé záväzky súčet (r. 103 + r. 107 až r. 117)	102	1 0 2 4 4 5	1 1 0 7 0 4
B.I.1.	Dlhodobé záväzky z obchodného styku súčet (r. 104 až r. 106)	103	0	
1.a.	Záväzky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám (321A, 475A, 476A)	104		
1.b.	Záväzky z obchodného styku v rámci podielo- vej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám (321A, 475A, 476A)	105		
1.c.	Ostatné záväzky z obchodného styku (321A, 475A, 476A)	106		
2.	Čistá hodnota zákazky (316A)	107		
3.	Ostatné záväzky voči prepojeným účtovným jednotkám (471A, 47XA)	108		
4.	Ostatné záväzky v rámci podielovej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám (471A, 47XA)	109		
5.	Ostatné dlhodobé záväzky (479A, 47XA)	110		
6.	Dlhodobé prijaté preddavky (475A)	111		
7.	Dlhodobé zmenky na úhradu (478A)	112		
8.	Vydané dlhopisy (473A/-/255A)	113		
9.	Záväzky zo sociálneho fondu (472)	114	8 1 3	1 0 2 2
10.	Iné dlhodobé záväzky (336A, 372A, 474A, 47XA)	115	1 0 1 6 3 2	1 0 9 1 0 9
11.	Dlhodobé záväzky z derivátových operácií (373A, 377A)	116		
12.	Odložený daňový záväzok (481A)	117		5 7 3

DIČ 2 0 2 0 1 9 2 9 5 5

Ičo 3 6 2 5 4 4 8 7



Označenie a	STRANA PASÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie 4	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 5
B.II.	Dlhodobé rezervy r. 119 + r. 120	118		
B.II.1.	Zákonné rezervy (451A)	119		
2.	Ostatné rezervy (459A, 45XA)	120		
B.III.	Dlhodobé bankové úvery (461A, 46XA)	121		
B.IV.	Krátkodobé záväzky súčet (r. 123 + r. 127 až r. 135)	122	1 8 1 0 5 2 1	1 8 5 4 1 1 6
B.IV.1.	Záväzky z obchodného styku súčet (r. 124 až r. 126)	123	1 6 9 7 2 1 2	1 7 2 4 6 3 7
1.a.	Záväzky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám (321A, 322A, 324A, 325A, 326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA)	124	1 3 0 5 6 2 1	1 3 9 4 7 3 4
1.b.	Záväzky z obchodného styku v rámci podielovej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám (321A, 322A, 324A, 325A, 326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA)	125		
1.c.	Ostatné záväzky z obchodného styku (321A, 322A, 324A, 325A, 326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA)	126	3 9 1 5 9 1	3 2 9 9 0 3
2.	Čistá hodnota zákazky (316A)	127		
3.	Ostatné záväzky voči prepojeným účtovným jednotkám (361A, 36XA, 471A, 47XA)	128		
4.	Ostatné záväzky v rámci podielovej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám (361A, 36XA, 471A, 47XA)	129		
5.	Záväzky voči spoločníkom a združeniu (364, 365, 366, 367, 368, 398A, 478A, 479A)	130		
6.	Záväzky voči zamestnancom (331, 333, 33X, 479A)	131	3 7 7 4 4	3 8 9 8 3
7.	Záväzky zo sociálneho poistenia (336A)	132	2 3 8 2 5	2 4 8 5 0
8.	Daňové záväzky a dotácie (341, 342, 343, 345, 346, 347, 34X)	133	3 5 5 4 5	3 4 6 8 0
9.	Záväzky z derivátových operácií (373A, 377A)	134		
10.	Iné záväzky (372A, 379A, 474A, 475A, 479A, 47XA)	135	1 6 1 9 5	3 0 9 6 6
B.V.	Krátkodobé rezervy r. 137 + r. 138	136	4 1 9 7 0	3 6 1 1 1
B.V.1.	Zákonné rezervy (323A, 451A)	137	3 9 1 4 7	3 3 3 4 4
2.	Ostatné rezervy (323A, 32X, 459A, 45XA)	138	2 8 2 3	2 7 6 7
B.VI.	Bežné bankové úvery (221A, 231, 232, 23X, 461A, 46XA)	139	4 7 9 4 5 7	4 3 7 6 1 6
B.VII.	Krátkodobé finančné výpomoci (241, 249, 24X, 473A, /-/255A)	140		
C.	Časové rozlíšenie súčet (r. 142 až r. 145)	141	9 0 8	1 4 2 0
C.1.	Výdavky budúcich období dlhodobé (383A)	142		
2.	Výdavky budúcich období krátkodobé (383A)	143	2 1 9	7 2 6
3.	Výnosy budúcich období dlhodobé (384A)	144		
4.	Výnosy budúcich období krátkodobé (384A)	145	6 8 9	6 9 4



Ozna- čenie a	Text b	Číslo riadku c	Skutočnosť	
			bežné účtovné obdobie 1	bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 2
*	Čistý obrat (časť účt. tr. 6 podľa zákona)	01	5 8 4 7 4 4 1	6 1 7 5 6 0 9
**	Výnosy z hospodárskej činnosti spolu súčet (r. 03 až r. 09)	02	5 8 5 9 5 4 4	6 1 9 5 7 2 6
I.	Tržby z predaja tovaru (604, 607)	03	5 8 3 9 2 8 6	6 1 6 7 6 1 4
II.	Tržby z predaja vlastných výrobkov (601)	04		
III.	Tržby z predaja služieb (602, 606)	05	8 1 5 5	7 9 9 5
IV.	Zmeny stavu vnútroorganizačných zásob (+/-) (účtová skupina 61)	06		
V.	Aktivácia (účtová skupina 62)	07	1 0 6 6	
VI.	Tržby z predaja dlhodobého nehmotného majetku, dlhodobého hmotného majetku a materiálu (641, 642)	08	4 6 9 2	2 6 2 5
VII.	Ostatné výnosy z hospodárskej činnosti (644, 645, 646, 648, 655, 657)	09	6 3 4 5	1 7 4 9 2
**	Náklady na hospodársku činnosť spolu r. 11 + r. 12 + r. 13 + r. 14 + r. 15 + r. 20 + r. 21 + r. 24 + r. 25 + r. 26	10	5 8 1 9 8 8 5	6 1 4 5 0 5 0
A.	Náklady vynaložené na obstaranie predaného tovaru (504, 507)	11	4 1 7 8 5 6 4	4 5 2 0 7 2 9
B.	Spotreba materiálu, energie a ostatných neskladovateľných dodávok (501, 502, 503)	12	1 6 9 3 7 6	1 6 4 5 2 9
C.	Opravné položky k zásobám (+/-) (505)	13		
D.	Služby (účtová skupina 51)	14	3 4 3 9 8 8	3 5 5 9 0 3
E.	Osobné náklady (r. 16 až r. 19)	15	9 2 8 8 4 9	9 0 3 8 5 5
E.1.	Mzdové náklady (521, 522)	16	6 6 6 2 9 5	6 4 9 5 7 8
2.	Odmeny členom orgánov spoločnosti a družstva (523)	17		
3.	Náklady na sociálne poistenie (524, 525, 526)	18	2 3 1 6 1 5	2 2 4 9 6 3
4.	Sociálne náklady (527, 528)	19	3 0 9 3 9	2 9 3 1 4
F.	Dane a poplatky (účtová skupina 53)	20	2 0 7 1 6	2 1 1 1 9
G.	Odpisy a opravné položky k dlhodobému nehmotnému majetku a dlhodobému hmotnému majetku (r. 22 + r. 23)	21	1 5 2 1 1 5	1 4 7 5 5 2
G.1.	Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku (551)	22	1 5 2 1 1 5	1 4 7 5 5 2
2.	Opravné položky k dlhodobému nehmotnému majetku a dlhodobému hmotnému majetku (+/-) (553)	23		
H.	Zostatková cena predaného dlhodobého majetku a predaného materiálu (541, 542)	24		
I.	Opravné položky k pohľadávkam (+/-) (547)	25	8 4 8 4	1 0 5 4 1
J.	Ostatné náklady na hospodársku činnosť (543, 544, 545, 546, 548, 549, 555, 557)	26	1 7 7 9 3	2 0 8 2 2
***	Výsledok hospodárenia z hospodárskej činnosti (+/-) (r. 02 - r. 10)	27	3 9 6 5 9	5 0 6 7 6



Ozna- čenie a	Text b	Číslo riadku c	Skutočnosť	
			bežné účtovné obdobie 1	bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 2
*	Pridaná hodnota (r. 03 + r. 04 + r. 05 + r. 06 + r. 07) - (r. 11 + r. 12 + r. 13 + r. 14)	28	1 1 5 6 5 7 9	1 1 3 4 4 4 8
**	Výnosy z finančnej činnosti spolu r. 30 + r. 31 + r. 35 + r. 39 + r. 42 + r. 43 + r. 44	29	1	7 7
VIII.	Tržby z predaja cenných papierov a podielov (661)	30		
IX.	Výnosy z dlhodobého finančného majetku súčet (r. 32 až r. 34)	31		
IX.1.	Výnosy z cenných papierov a podielov od prepojených účtovných jednotiek (665A)	32		
2.	Výnosy z cenných papierov a podielov v podielovej účasti okrem výnosov prepojených účtovných jednotiek (665A)	33		
3.	Ostatné výnosy z cenných papierov a podielov (665A)	34		
X.	Výnosy z krátkodobého finančného majetku súčet (r. 36 až r. 38)	35		
X.1.	Výnosy z krátkodobého finančného majetku od prepojených účtovných jednotiek (666A)	36		
2.	Výnosy z krátkodobého finančného majetku v podielovej účasti okrem výnosov prepojených účtovných jednotiek (666A)	37		
3.	Ostatné výnosy z krátkodobého finančného majetku (666A)	38		
XI.	Výnosové úroky (r. 40 + r. 41)	39	1	7 7
XI.1.	Výnosové úroky od prepojených účtovných jednotiek (662A)	40		
2.	Ostatné výnosové úroky (662A)	41	1	7 7
XII.	Kurzové zisky (663)	42		
XIII.	Výnosy z precenenia cenných papierov a výnosy z derivátových operácií (664, 667)	43		
XIV.	Ostatné výnosy z finančnej činnosti (668)	44		
**	Náklady na finančnú činnosť spolu r. 46 + r. 47 + r. 48 + r. 49 + r. 52 + r. 53 + r. 54	45	3 7 5 1 0	4 6 7 4 4
K.	Predané cenné papiere a podiely (561)	46		
L.	Náklady na krátkodobý finančný majetok (566)	47		
M.	Opravné položky k finančnému majetku (+/-) (565)	48		
N.	Nákladové úroky (r. 50 + r. 51)	49	1 6 1 3 1	1 9 8 0 5
N.1.	Nákladové úroky pre prepojené účtovné jednotky (562A)	50		8 4 1
2.	Ostatné nákladové úroky (562A)	51	1 6 1 3 1	1 8 9 6 4
O.	Kurzové straty (563)	52		6
P.	Náklady na precenenie cenných papierov a náklady na derivátové operácie (564, 567)	53		
Q.	Ostatné náklady na finančnú činnosť (568, 569)	54	2 1 3 7 9	2 6 9 3 3



Ozna- čenie a	Text b	Číslo riadku c	Skutočnosť	
			bežné účtovné obdobie 1	bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 2
***	Výsledok hospodárenia z finančnej činnosti (+/-) (r. 29 - r. 45)	55	- 3 7 5 0 9	- 4 6 6 6 7
****	Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie pred zdanením (+/-) (r. 27 + r. 55)	56	2 1 5 0	4 0 0 9
R.	Daň z príjmov (r. 58 + r. 59)	57	1 8 9 9	2 6 0 7
R.1.	Daň z príjmov splatná (591, 595)	58	2 8 8 0	2 8 8 0
2.	Daň z príjmov odložená (+/-) (592)	59	- 9 8 1	- 2 7 3
S.	Prevod podielov na výsledku hospodárenia spoločníkom (+/- 596)	60		
****	Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie po zdanení (+/-) (r. 56 - r. 57 - r. 60)	61	2 5 1	1 4 0 2

POZNÁMKY K ÚČTOVNEJ ZÁVIERKE**zostavenej ku dňu 31.12.2017**

(Poznámky sú zostavené podľa prílohy č.3 k opatreniu č. 4455/2003-92 opatrenia MF SR v celých EUR.)

Bežné obdobie (BO)

Predchádzajúce obdobie (PO)

Účtovná jednotka (ÚJ)

Účtovná závierka (ÚZ)

A. Základné informácie o účtovnej jednotke**A.a)****Obchodné meno ÚJ:** COLORLAK SK, s.r.o.**Sídlo ÚJ:** Zvolenská cesta 37, 974 05 Banská Bystrica**Dátum založenia:** 10.4.2003**Dátum vzniku:** 13.5.2003**IČO:** 36254487**DIČ:** 2020192955**A.b) Opis hospodárskej činnosti ÚJ:**

- kúpa tovaru na účely jeho predaja konečnému spotrebiteľovi (maloobchod) a iným prevádzkovateľom živnosti (veľkoobchod) v rozsahu voľnej živnosti

A.c) Priemerný počet zamestnancov:

1. Informácie k časti A. písm. c) prílohy č. 3 o počte zamestnancov

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Priemerný prepočítaný počet zamestnancov	65	65
Stav zamestnancov ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, z toho:	63	65
počet vedúcich zamestnancov	6	6

A.d) Podniky, v ktorých je ÚJ neobmedzene ručiacim spoločníkom:

ÚJ nie je ručiacim spoločníkom v iných ÚJ.

A.e) Právny dôvod na zostavenie účtovnej závierky:

ÚJ zostavuje riadnu účtovnú závierku ku 31.12.2017. Jej účtovným obdobím je kalendárny rok.

A.f) Dátum schválenia ÚZ za predchádzajúce obdobie: 28.06.2017

C. Informácie o konsolidovanom celku

C.a) Obchodné meno a sídlo konsolidujúcej ÚJ, ktorá zostavuje konsolidovanú ÚZ za všetky skupiny ÚJ konsolidovaného celku, pre ktorú je ÚJ konsolidovanou ÚJ:

Colorlak, a.s., Tovarní 1076, 686 03 Staré Město, Česká republika

C.b) Obchodné meno a sídlo konsolidujúcej ÚJ, ktorá zostavuje konsolidovanú ÚZ za tú skupinu ÚJ konsolidovaného celku, ktorého súčasťou je aj ÚJ:

Colorlak, a.s., Tovarní 1076, 686 03 Staré Město, Česká republika

C.c) Obchodné meno a sídlo konsolidujúcej ÚJ, v ktorej sú sprístupnené konsolidované ÚZ:

Colorlak, a.s., Tovarní 1076, 686 03 Staré Město, Česká republika

Adresa príslušného registrového súdu, ktorý vedie obchodný register, v ktorom sa uložia tieto konsolidované ÚZ:

Krajský soud, Rooseveltova 648/16, 601 95 Brno, Česká republika

C.d) Údaj, či je materská spoločnosť oslobodená od povinnosti zostaviť konsolidovanú ÚZ a výročnú správu:

Nie je oslobodená.

D. Ďalšie informácie

- rozpracované v častiach E až R

E. Informácie o použitých účtovných zásadách a metódach

E.a) ÚJ bude nepretržite pokračovať vo svojej činnosti.

E.b) Účtovné metódy a zásady boli aplikované v rámci platného zákona o účtovníctve a neboli menené v priebehu účtovného obdobia.

E.c) Spôsob oceňovania jednotlivých zložiek majetku a záväzkov:

1. Dlhodobý nehmotný majetok obstaraný kúpou - v obstarávacej cene (OC)
2. Dlhodobý hmotný majetok obstaraný kúpou - v OC vrátane nákladov súvisiacich s obstaraním
3. Zásoby obstarané kúpou – vo vopred stanovenej cene (štandardnej cene) a odchýlky od skutočnej obstarávacej ceny vrátane nákladov súvisiacich s obstaraním (preprava) spôsobom A účtovania zásob, pri vyskladnení zásob sa tieto odchýlky rozpúšťajú spôsobom uvedeným v internom predpise ÚJ

4. Pohľadávky a záväzky pri ich vzniku a peňažné prostriedky a ceniny oceňovala ÚJ menovitou hodnotou.
5. Časové rozlíšenie na strane aktív a pasív - v nominálnych hodnotách
6. Rezervy oceňovala ÚJ hodnotou očakávanej výšky záväzku vypočítanej na základe známych skutočností ku dňu zostavenia ÚZ.

E.d) Spôsob zostavenia odpisového plánu

Odpisový plán účtovných odpisov hmotného a nehmotného majetku ÚJ zostavila interným predpisom, v ktorom vychádzala z predpokladaného opotrebenia zaradovaného majetku zodpovedajúceho bežným podmienkam jeho používania. Odpisové sadzby pre účtovné a daňové odpisy ÚJ sa rovnajú, okrem niektorých skorej zaradených druhov majetku, kde sa účtovné odpisy nerovnajú daňovým.

E.e) Dotácie poskytnuté na obstaranie majetku

ÚJ nedostala žiadne dotácie.

E.f) Opravy chýb minulých účtovných období

ÚJ v bežnom období neúčtovala.

F. Informácie k údajom vykázaným na strane aktív súvahy

F.a) Prehľad o pohybe dlhodobého majetku

Informácie k časti F. písm. a) prílohy č. 3 o dlhodobom nehmotnom majetku:

Tabuľka č. 1

Dlhodobý nehmotný majetok	Bežné účtovné obdobie							
	Aktivované náklady na vývoj	Softvér	Oceniteľné práva	Goodwill	Ostatný DNM	Obstarávaný DNM	Poskytnuté preddavky na DNM	Spolu
a	b	c	d	e	f	g	h	i
Prvotné ocenenie								
Stav na začiatku účtovného obdobia		13.833	516.521					530.354
Prírastky								
Úbytky								
Presuny								
Stav na konci účtovného obdobia		13.833	516.521					530.354
Oprávky								
Stav na začiatku účtovného obdobia		12.892	390.675					403.567
Prírastky		520	51.289					51.809
Úbytky								
Stav na konci účtovného obdobia		13.412	441.964					455.376
Opravné položky								
Stav na začiatku účtovného obdobia								
Prírastky								
Úbytky								
Stav na konci účtovného obdobia								
Zostatková hodnota								
Stav na začiatku účtovného obdobia		941	125.846					126.787
Stav na konci účtovného obdobia		421	74.557					74.978

Tabuľka č. 2

Dlhodobý nehmotný majetok	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie							
	Aktivované náklady na vývoj	Softvér	Oceniteľné práva	Goodwill	Ostatný DNM	Obstarávaný DNM	Poskytnuté preddavky na DNM	Spolu
a	b	c	d	e	f	g	h	i
Prvotné ocenenie								
Stav na začiatku účtovného obdobia		13.833	516.521					530.354
Prírastky								
Úbytky								
Presuny								
Stav na konci účtovného obdobia		13.833	516.521					530.354
Oprávky								
Stav na začiatku účtovného obdobia		12.373	339.385					351.758
Prírastky		519	51.290					51.809
Úbytky								
Stav na konci účtovného obdobia		12.892	390.675					403.567
Opravné položky								
Stav na začiatku účtovného obdobia								
Prírastky								
Úbytky								
Stav na konci účtovného obdobia								
Zostatková hodnota								
Stav na začiatku účtovného obdobia		1.460	177.136					178.596
Stav na konci účtovného obdobia		941	125.846					126.787

Informácie k časti F. písm. a) prílohy č. 3 o dlhodobom hmotnom majetku:

Tabuľka č. 1

Dlhodobý hmotný majetok	Bežné účtovné obdobie								
	Pozemky	Stavby	Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí	Pesto- vateľské celky trvalých porastov	Základné stádo a ťažné zvieratá	Ostatný DHM	Obsta- rávaný DHM	Poskytnuté preddavky na DHM	Spolu
a	b	c	d	e	f	g	h	i	j
Prvotné ocenenie									
Stav na začiatku účtovného obdobia	55.276	675.543	642.537			1.820	1.500	0	1.376.676
Prírastky			9.527				76.587		86.114
Úbytky							11.027		11.027
Presuny									
Stav na konci účtovného obdobia	55.276	675.543	652.064			1.820	67.060	0	1.451.763
Oprávky									
Stav na začiatku účtovného obdobia		356.366	456.244			1.820			814.430
Prírastky		33.777	66.529						100.306
Úbytky									
Stav na konci účtovného obdobia		390.143	522.773			1.820			914.736
Opravné položky									
Stav na začiatku účtovného obdobia									
Prírastky									
Úbytky									
Stav na konci účtovného obdobia									
Zostatková hodnota									
Stav na začiatku účtovného obdobia	55.276	319.177	186.293			0	1.500	0	562.246
Stav na konci účtovného obdobia	55.276	285.400	129.291			0	67.060	0	537.027

Tabuľka č. 2

Dlhodobý hmotný majetok	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie								
	Pozemky	Stavby	Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	Pesto- vateľské celky trvalých porastov	Základné stádo a ťažné zvieratá	Ostatný DHM	Obsta- rávaný DHM	Poskytnuté preddavky na DHM	Spolu
a	b	c	d	e	f	g	h	i	j
Prvotné ocenenie									
Stav na začiatku účtovného obdobia	55.276	582.700	592.422			1.950	92.842	0	1.325.190
Prírastky		92.843	73.462				74.962	3.372	244.639
Úbytky			23.347			130	166.304	3.372	193.153
Presuny									
Stav na konci účtovného obdobia	55.276	675.543	642.537			1.820	1.500	0	1.376.676
Oprávky									
Stav na začiatku účtovného obdobia		322.589	417.625			1.950			742.164
Prírastky		33.777	63.257			0			97.034
Úbytky			24.638			130			24.768
Stav na konci účtovného obdobia		356.366	456.244			1.820			814.430
Opravné položky									
Stav na začiatku účtovného obdobia									
Prírastky									
Úbytky									
Stav na konci účtovného obdobia									
Zostatková hodnota									
Stav na začiatku účtovného obdobia	55.276	260.111	174.797			0	92.842	0	583.026
Stav na konci účtovného obdobia	55.276	319.177	186.293			0	1.500	0	562.246

F.b) Spôsob a výška poistenia dlhodobého majetku**Poistený majetok****Poistná suma****Platnosť zmluvy od -do**

Majetok je poistený v rámci celej konsolidovanej skupiny.

1.5.2013

F.c) Dlhodobý majetok, na ktorý je zriadené záložné právo

Informácie k časti F. písm. c) prílohy č. 3 o dlhodobom nehmotnom majetku:

Dlhodobý nehmotný majetok	Hodnota za bežné účtovné obdobie
Dlhodobý nehmotný majetok, na ktorý je zriadené záložné právo	0

Informácie k časti F. písm. c) prílohy č. 3 o dlhodobom hmotnom majetku

Dlhodobý hmotný majetok	Hodnota za bežné účtovné obdobie
Dlhodobý hmotný majetok, na ktorý je zriadené záložné právo	393.151

Majetok	Hodnota
Administr. budova SNV	146.363,-
Budova - sklady SNV	40.773,-
Budova Poprad	206.015,-

F.d) Dlhodobý majetok, pri ktorom vlastnícke právo nadobudol veriteľ zmluvou o zabezpečovacom prevode práva, alebo ktorý užíva ÚJ na základe zmluvy o výpožičke

ÚJ nemá žiadny takýto majetok.

F.e) Dlhodobý nehnuteľný majetok, pri ktorom nebolo vlastnícke právo zapísané vkladom do katastra nehnuteľností do dňa, ku ktorému sa zostavuje ÚZ, pričom ÚJ tento majetok užíva

ÚJ nemá žiadny takýto majetok.

F.f) Goodwill

ÚJ nemá žiadny majetok, ktorým je goodwill.

F.g) Opravné položky k nadobudnutému majetku - 097

ÚJ nemá opravné položky na účte 097.

F.h) Výskumná a vývojová činnosť v bežnom období

ÚJ nemá žiadnu výskumnú a vývojovú činnosť.

F.i) Štruktúra dlhodobého finančného majetku

ÚJ nemá dlhodobý finančný majetok. Z uvedeného vyplýva, že body F.i až F.n sa nevypĺňajú, nakoľko sa týkajú dlhodobého finančného majetku.

F.o) Opravné položky k zásobám

ÚJ nemá vytvorené opravné položky k zásobám.

F.p) Zásoby, na ktoré je zriadené záložné právo

ÚJ nemá takéto zásoby.

F.q) Prehľad o zákazkovej výrobe

ÚJ nemá zákazkovú výrobu.

F.r) Opravné položky k pohľadávkam

Informácie k časti F. písm. r) prílohy č. 3 o vývoji opravnej položky k pohľadávkam:

Pohľadávky	Bežné účtovné obdobie				
	Stav OP na začiatku účtovného obdobia	Tvorba OP	Zúčtovanie OP z dôvodu zániku opodstatnenosti	Zúčtovanie OP z dôvodu vyradenia majetku z účtovníctva	Stav OP na konci účtovného obdobia
a	b	c	d	e	f
Pohľadávky z obchodného styku	17.173	8.603	119		25.657
Pohľadávky voči dcérskej účtovnej jednotke a materskej účtovnej jednotke					
Ostatné pohľadávky v rámci kons. celku					
Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu					
Iné pohľadávky					
Pohľadávky spolu	17.173	8.603	119		25.657

Dôvod tvorby OP: pohľadávky sú po splatnosti viac než jeden rok a vzniká riziko, že nebudú uhradené

Dôvod zúčtovania OP: zánik opodstatnenosti (úhrada pohľadávky) alebo vyradenie majetku z účtovníctva (odpis pohľadávky)

F.s) Pohľadávky do lehoty a po lehote splatnosti

Informácie k časti F. písm. s) prílohy č. 3 o vekovej štruktúre pohľadávok:

Tabuľka č. 1

Názov položky	V lehote splatnosti	Po lehote splatnosti	Pohľadávky spolu
a	b	c	d
Dlhodobé pohľadávky			
Pohľadávky z obchodného styku	6.120		6.120
Pohľadávky voči dcérskej účtovnej jednotke a materskej účtovnej jednotke			
Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného celku			
Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu			
Iné pohľadávky	408		408
Dlhodobé pohľadávky spolu	6.528		6.528
Krátkodobé pohľadávky			
Pohľadávky z obchodného styku	85.918	149.071	234.989
Pohľadávky voči dcérskej účtovnej jednotke a materskej účtovnej jednotke			
Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného celku			
Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu			
Sociálne poistenie			
Daňové pohľadávky a dotácie			
Iné pohľadávky	5.657		5.657
Krátkodobé pohľadávky spolu	91.575	149.071	240.646

F.t) Pohľadávky zabezpečené záložným právom alebo inou formou zabezpečenia

ÚJ nemá takéto pohľadávky.

F.u) Pohľadávky, na ktoré sa zriadilo záložné právo a pohľadávky, pri ktorých má ÚJ obmedzené právo s nimi nakladať

ÚJ nemá takéto pohľadávky.

F.v) Odložená daňová pohľadávka – sadzba dane 21%

Dôvod	Základňa pre výpočet	Suma odloženej daň. pohľadávky
Nezaplatené nájomné v BO	1.940,89	407,59
Nezaplatené právne služby v BO	500,-	105,-
Tvorba rezerv v BO	2.822,97	592,82
Spolu:	5.263,86	1.105,41

F.w) Významné položky krátkodobého finančního majetku

Peniaze v hotovosti na všetkých pokladniach spolu: 21.972,38 EUR

Ceniny – stravné lístky: 1.666,80 EUR

Ceniny – darčekový certifikáty: 1.134,- EUR

Ceniny – TESCO poukážky: 100,- EUR

Účty vo všetkých bankách spolu: 13.381,25 EUR

F.zb) Významné položky časového rozlišení nákladov budúcich období a príjmov budúcich období

Informácie k časti F. písm. zb) prílohy č. 3 o významných položkách časového rozlišení na strane aktív:

Opis položky časového rozlišení	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Náklady budúcich období dlhodobé, z toho:		179
- dopredu zaplatený antivírusový program		179
Náklady budúcich období krátkodobé, z toho:	4.686	5.130
- paušály na telefóny a internet	821	933
- dopredu uhradené nájomné a iné služby	3.865	4.197
Príjmy budúcich období dlhodobé, z toho:		
Príjmy budúcich období krátkodobé, z toho:	0	0
-	0	0

F.zc) Majetok prenajatý formou finančného prenájmu - u prenajímateľa

ÚJ neprenajíma žiadny majetok formou finančného prenájmu.

G. Informácie k údajom vykazaným na strane pasív súvahy**G.a.1,2,4,6) Údaje o vlastnom imaní**

	BO	PO
Základné imanie celkom:	700.000,-	700.000,-
Hodnota podielov podľa spoločníkov:		
- Colorlak, a.s.:	700.000,-	700.000,-
Hodnota splateného zákl. imania:	700.000,-	700.000,-
Hodnota vlastného imania:	23.885,-	23.634,-

G.a.3) Rozdelenie účt. zisku alebo straty z predchádzajúceho obdobia

Informácie k časti G. písm. a) tretiemu bodu prílohy č. 3 o rozdelení účtovného zisku alebo o vysporiadaní účtovnej straty:

Tabuľka č. 1

Názov položky	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Účtovný zisk	1.402
Vysporiadanie účtovného zisku	Bežné účtovné obdobie
Prídel do zákonného rezervného fondu	70
Prídel do štatutárnych a ostatných fondov	
Prídel do sociálneho fondu	
Prídel na zvýšenie základného imania	
Úhrada straty minulých období	
Prevod do neuhradenej straty minulých rokov	
Prevod na nerozdelený zisk minulých rokov	1.332
Iné	
Spolu	1.402

G.a.5) Prehľad o zisku alebo strate, ktorá nebola účtovaná ako náklad alebo výnos, ale priamo na účty vlastného imania:

ÚJ takto neúčtovala.

G.b) Tvorba a čerpanie rezerv za BO a PO

Informácie k časti G. písm. b) prílohy č. 3 o rezervách:

Tabuľka č. 1

Názov položky	Bežné účtovné obdobie				
	Stav na začiatku účtovného obdobia	Tvorba	Použitie	Zrušenie	Stav na konci účtovného obdobia
a	b	c	d	e	f
Dlhodobé rezervy, z toho:					
Krátkodobé rezervy, z toho:	36.111	41.897	36.038		41.970
- nevyčerpané dovolenky	33.344	39.147	33.344		39.147
- účtovná závierka	2.600	2.600	2.600		2.600
- energie	167	150	94		223

Tabuľka č. 2

Názov položky	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie				
	Stav na začiatku účtovného obdobia	Tvorba	Použitie	Zrušenie	Stav na konci účtovného obdobia
a	b	c	d	e	f
Dlhodobé rezervy, z toho:					
Krátkodobé rezervy, z toho:	35.124	35.944	34.957		36.111
- nevyčerpané dovolenky	31.901	33.344	31.901		33.344
- účtovná závierka	2.700	2.600	2.700		2.600
- energie	523		356		167

G.c) Výška záväzkov do a po lehote splatnosti**G.d) Štruktúra záväzkov podľa zostatkovej doby splatnosti (ZDS)**

Informácie k časti G. písm. c) a d) prílohy č. 3 o záväzkoch:

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Záväzky po lehote splatnosti	482.048	406.728
Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti do jedného roka vrátane	1.328.473	1.447.388
Krátkodobé záväzky spolu	1.810.521	1.854.116
Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti jeden rok až päť rokov	4.445	19.904
Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti nad päť rokov	98.000	90.800
Dlhodobé záväzky spolu	102.445	110.704

G.e) Hodnota záväzkov zabezpečená záložným právom

Bankový úver, kontokorent vo výške 479.456,58 EUR je zabezpečený záložným právom k nehnuteľnostiam, vid' bod F.c.

G.f) Spôsob vzniku odloženého záväzku

Odložený záväzok vo výške 697,05 EUR vznikol z dôvodu rozdielu medzi účtovnými a daňovými odpismi. Vypočítaný bol z rozdielu medzi účtovnou a daňovou zostatkovou cenou odpisovaného majetku, ktorý je vo výške 3.319,29 EUR, a to nasledovne: $3.319,29 \times 0,21 = 697,05$ EUR.

G.g) Záväzky zo sociálneho fondu

Informácie k časti G. písm. g) prílohy č. 3 o záväzkoch zo sociálneho fondu:

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Začiatkový stav sociálneho fondu	1.022	1.250
Tvorba sociálneho fondu na ťarchu nákladov	3.526	3.419
Tvorba sociálneho fondu zo zisku		
Ostatná tvorba sociálneho fondu		
Tvorba sociálneho fondu spolu	3.526	3.419
Čerpanie sociálneho fondu	3.735	3.647
Konečný zostatok sociálneho fondu	813	1.022

G.h) Vydané dlhopisy

ÚJ nemá žiadne dlhopisy.

G.i) Bankové úvery, pôžičky, návratné finančné výpomoci

Informácie k časti G. písm. i) prílohy č. 3 o bankových úveroch, pôžičkách a krátkodobých finančných výpomociach:

Tabuľka č. 1

Názov položky	Mena	Úrok p. a. v %	Dátum splatnosti	Suma istiny v príslušnej mene za bežné účtovné obdobie	Suma istiny v príslušnej mene za bezprostredne pred- chádzajúce účtovné obdobie
a	b	c	d	e	f
Dlhodobé bankové úvery					
	EUR				
Krátkodobé bankové úvery					
SLSP - kontokorent	EUR	2,52	30.04.2018	479.457	437.616
	EUR				
	EUR			0	0

Tabuľka č. 2

Názov položky	Mena	Úrok p. a. v %	Dátum splatnosti	Suma istiny v príslušnej mene za bežné účtovné obdobie	Suma istiny v príslušnej mene za bezprostredne pred- chádzajúce účtovné obdobie
a	b	c	d	e	f
Dlhodobé pôžičky					
Pôžička od fyzickej osoby	EUR	6	neurčito	98.000	90.800
Krátkodobé pôžičky					
Krátkodobé finančné výpomoci					

G.j) Významné položky časového rozlíšenia výdavkov a výnosov budúcich období

Informácie k časti G. písm. j) prílohy č. 3 o významných položkách časového rozlíšenia na strane pasív:

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Výdavky budúcich období dlhodobé, z toho:		
Výdavky budúcich období krátkodobé, z toho:	219	726
Popl. za odpad zaúčt. v BO platený v ďalšom období		
Služby zaúčt. v BO platené v ďalšom období	219	726
Výnosy budúcich období dlhodobé, z toho:		
Výnosy budúcich období krátkodobé, z toho:	689	694
Dopredu prijaté nájomné za ďalšie obdobie	680	680
Ostatné nevýznamné	9	14

G.k) Významné položky derivátov

ÚJ nemá žiadne deriváty.

G.l) Majetok a záväzky zabezpečený derivátmi

ÚJ nemá žiadny takýto majetok ani záväzky.

G.m) Majetok prenajatý formou finančného prenájmu - u nájomcu:

Informácie k časti G. písm. m) prílohy č. 3 o majetku prenajatom formou finančného prenájmu

Názov položky	Bežné účtovné obdobie			Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie		
	Splatnosť			Splatnosť		
	do jedného roka vrátane	od jedného roka do piatich rokov vrátane	viac ako päť rokov	do jedného roka vrátane	od jedného roka do piatich rokov vrátane	viac ako päť rokov
a	b	c	d	e	f	g
Istina	14.553	3.632		29.336	18.310	
Finančný náklad	401	31		1.321	432	
Spolu	14.954	3.663		30.657	18.742	

H. Informácie k údajom vykázaným vo výnosoch

H.a) Údaje o tržbách za vlastné výkony a tovar

Informácie k časti H. písm. a) prílohy č. 3 o tržbách:

Oblasť odbytu	Typ výrobkov, tovarov, služieb (napríklad A)		Typ výrobkov, tovarov, služieb (napríklad B)		Typ výrobkov, tovarov, služieb (napríklad C)	
	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
a	b	c	d	e	f	g
SR	5.837.569	6.155.272	7.840	7.792	315	203
EÚ	1.717	12.342				
Spolu	5.839.286	6.167.614	7.840	7.792	315	203

A - tovar

B – prenájom nehnuteľností, prenájom auta

C – dopravné služby, ostatné služby

H.b) Údaje o zmene stavu vnútroorganizačných zásob

ÚJ nemá vnútroorganizačné zásoby:

H.c) Významné položky výnosov pri aktivácii nákladov

H.d) Významné položky ostatných položiek výnosov z hospodárskej činnosti

H.e) Významné položky finančných výnosov a celková suma kurzových rozdielov

H.f) Mimoriadne výnosy týkajúce sa BO a PO

Informácie k časti H. písm. c) až f) prílohy č. 3 o výnosoch pri aktivácii nákladov a o výnosoch z hospodárskej činnosti, finančnej činnosti a mimoriadnej činnosti

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Významné položky pri aktivácii nákladov, z toho:	1.066	0
- použitie tovaru na rekonštrukciu budovy SNV	1.066	
Ostatné významné položky výnosov z hospodárskej činnosti, z toho:	6.345	17.492
Náhrady škody a manká	4.448	13.614
Výnosy - faktoring	1.897	3.873
Prebytky na zásobách tovaru		
Finančné výnosy, z toho:	1	77
<i>Kurzové zisky, z toho:</i>	<i>0</i>	<i>0</i>
kurzové zisky ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka	0	0
<i>Ostatné významné položky finančných výnosov, z toho:</i>	<i>0</i>	<i>77</i>
Úroky z pôžičky		
Úroky z omeškania úhrad pohľadávok		76
Mimoriadne výnosy, z toho:	0	0

H.g) Suma čistého obratu

Informácie k časti H. písm. g) prílohy č. 3 o čistom obrate:

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Tržby za vlastné výrobky		
Tržby z predaja služieb	8.155	7.995
Tržby za tovar	5.839.286	6.167.614
Výnosy zo zákazky		
Výnosy za predaj DHM		
Iné výnosy súvisiace s bežnou činnosťou		
Čistý obrat celkom	5.847.441	6.175.609

I. Informácie k údajom vykázaným v nákladoch

I.a) až I.e) Významné položky nákladov

Informácie k časti I. prílohy č. 3 o nákladoch:

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Náklady za poskytnuté služby, z toho:	343.988	355.903
<i>Náklady voči audítorovi, audítorskej spoločnosti, z toho:</i>	<i>4.700</i>	<i>4.700</i>
náklady za overenie individuálnej účtovnej závierky	4.400	4.400
iné uisťovacie audítorské služby		
súvisiace audítorské služby	300	300
daňové poradenstvo		
ostatné neaudítorské služby		
<i>Ostatné významné položky nákladov za poskytnuté služby, z toho:</i>	<i>260.963</i>	<i>269.640</i>
nájomné	200.346	193.027
Reklama	20.212	32.800
Opravy a udržiavanie	40.405	43.813
Ostatné významné položky nákladov z hospodárskej činnosti, z toho:	22.508	20.841
Manká a škody	4.649	6.427
Zákonné poistenie vozidiel	3.246	3.873
Havarijné poistenie vozidiel	6.129	
Tvorba opravných položiek k pohľadávkam	8.484	10.541
Finančné náklady, z toho:	37.510	46.744
<i>Kurzové straty, z toho:</i>	<i>0</i>	<i>6</i>
kurzové straty ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka	0	0
<i>Ostatné významné položky finančných nákladov, z toho:</i>	<i>36.433</i>	<i>46.738</i>
Nákladové úroky	16.131	19.805
Bankové poplatky	20.302	26.933
Mimoriadne náklady, z toho:	0	0

J. Informácie k údajom o daniach z príjmov

J.a-c,g) Odložená daň

- popísané v bodoch G. a F.
- zmeny sadzby dane z príjmov boli realizované, ÚJ použila sadzbu 21%

J.f) Porovnanie splatnej a odloženej dane z príjmov s výsledkom hospodárenia pred zdanením

41. Informácie k časti J. písm. f) a g) prílohy č. 3 o daniach z príjmov

Názov položky	Bežné účtovné obdobie			Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie		
	Základ dane	Daň	Daň v %	Základ dane	Daň	Daň v %
a	b	c	d	e	f	g
Výsledok hospodárenia pred zdanením, z toho:	2.150	x	x	4.009	x	x
teoretická daň	x	452	21	x	882	22
Daňovo neuznané náklady	29.792	6.256		34.581	7.391	
Výnosy nepodliehajúce dani	-7.600	-1.596		-12.288	-2.703	
Umorenie daňovej straty	-24.342	0	0	-26.302	0	0
Spolu	0	0	0	0	0	0
Splatná + odlož. daň z príjmov	x	-981	0	x	-273	0
Daňová licencia	x	2.880	0	x	2.880	0
Celková daň z príjmov	x	1.899	0	x	2.607	0

K. Informácie k údajom na podsúvahových účtoch

Informácie k časť K. prílohy č. 3 o podsúvahových položkách

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Prenajatý majetok		
Majetok v nájme (operatívny prenájom)		
Majetok prijatý do úschovy		
Pohľadávky z derivátov		
Závazky z opcí derivátov		
Odpísané pohľadávky		
Pohľadávky z leasingu		
Závazky z leasingu		
Iné položky		

ÚJ nemá žiadne položky na podsúvahových účtoch.

L. Informácie k údajom o iných aktívach a pasívach

ÚJ nemá takéto údaje.

M. Transakcie medzi účtovnou jednotkou a spriaznenými osobami

V roku 2017 bol nakúpený tovar od materskej spoločnosti Colorlak, a.s., ČR v hodnote 2.242.758,- EUR a služby v hodnote 6.020,- EUR. Fakturovali nám aj odmenu za ručenie k nášmu bankovému úveru v hodnote 1.000,- EUR. Obstarali sme od materskej spoločnosti aj tónovacie stroje v hodnote 57.364,17 EUR.

O. Informácie o skutočnostiach, ktoré nastali po dni, ku ktorému sa zostavuje ÚZ do dňa zostavenia ÚZ

ÚJ nemá žiadne takéto skutočnosti.

P. Informácie k údajom o zmenách vlastného imania

Informácie k časti P. prílohy č. 3 o zmenách vlastného imania:

Tabuľka č. 1

Položka vlastného imania	Bežné účtovné obdobie				
	Stav na začiatku účtovného obdobia	Prírastky	Úbytky	Presuny	Stav na konci účtovného obdobia
a	b	c	d	e	f
Základné imanie	700.000				700.000
Vlastné akcie a vlastné obchodné podiely					
Zmena základného imania					
Pohľadávky za upísané vlastné imanie					
Emisné ážio					
Ostatné kapitálové fondy					
Zákonný rezervný fond (nedeliteľný fond) z kapitálových vkladov					
Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov					
Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastí					
Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení, splynutí a rozdelení					
Zákonný rezervný fond	10.323			70	10.393
Nedeliteľný fond					
Štatutárne fondy a ostatné fondy					
Nerozdelený zisk minulých rokov	97.362			1.332	98.694
Neuhradená strata minulých rokov	-785.453				-785.453

Výsledok hospodárenia bežného účtovného obdobia	1.402	251		1.402	251
Vyplatené dividendy					
Ostatné položky vlastného imania					
Účet 491 - Vlastné imanie fyzickej osoby - podnikateľa					

Tabuľka č. 2

Položka vlastného imania	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie				
	Stav na začiatku účtovného obdobia	Prírastky	Úbytky	Presuny	Stav na konci účtovného obdobia
a	b	c	d	e	f
Základné imanie	700.000				700.000
Vlastné akcie a vlastné obchodné podiely					
Zmena základného imania					
Pohľadávky za upísané vlastné imanie					
Emisné ážio					
Ostatné kapitálové fondy					
Zákonný rezervný fond (nedeliteľný fond) z kapitálových vkladov					
Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov					
Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastín					
Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení, splynutí a rozdelení					
Zákonný rezervný fond	9.937			386	10.323
Nedeliteľný fond					
Štatutárne fondy a ostatné fondy					
Nerozdelený zisk minulých rokov	90.021			7.341	97.362
Neuhradená strata minulých rokov	-785.453				-785.453
Výsledok hospodárenia bežného účtovného obdobia	7.727	1.402		7.727	1.402
Vyplatené dividendy					
Ostatné položky vlastného imania					
Účet 491 - Vlastné imanie fyzickej osoby - podnikateľa					